
Nadace ČEZ  Výroční zpráva 2006



Obsah

1 O nadaci

3 Úvodní slovo generálního ředitele ČEZ, a. s.

4 Úvodní slovo místopředsedkyně správní rady 

Nadace ČEZ

6 Orgány společnosti k 30. 4. 2007

7 Základní údaje

8 Tři pilíře Nadace ČEZ

10 Oranžová hřiště

12 Oranžové kolo

14 Regionální projekty – Pomáháme tam, kde 

působíme

17 Region střední a severní Moravy

22 Region východních Čech

28 Region severních Čech

32 Region západních Čech

38 Region středních Čech a Prahy

44 Region Jaderné elektrárny Dukovany

50 Region Jaderné elektrárny Temelín

54 Projekty roku 2006

75 Výrok auditora

77 Rozvaha k 31. 12. 2006

80 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2006

82 Příloha účetní závěrky

88 Odpovědnost za výroční zprávu



Spojením silnější

Nadace vznikla v roce 2002

pod názvem Nadace Duhová

energie z iniciativy energetické

společnosti ČEZ. Jejím posláním

bylo zastřešit rozsáhlou

dárcovskou činnost společnosti

ČEZ, a. s., a systematicky ji

rozvíjet v souladu

s filantropickou vizí společnosti. 

V rámci transformace Skupiny

ČEZ změnila v roce 2006

nadace jméno na Nadaci ČEZ.

Jejími přispěvovateli se kromě

ČEZ, a. s., stali i další členové

Skupiny ČEZ.

Během své existence 

věnovala Nadace ČEZ celkem

523 500 tis. Kč na veřejně

prospěšné projekty, z toho jen

v roce 2006 rozdělila 

187 908 tis. Kč.

O nadaci





3

Úvodní slovo generálního ředitele ČEZ, a. s.

Firemní filantropie, firemní

dárcovství je pro Skupinu ČEZ

jednou z významných priorit.

Skupina ČEZ, jako silné

energetické uskupení, se

výrazným způsobem podílí na

podpoře veřejně prospěšných

projektů a dalších společensky

významných aktivit.

Tuto podporu realizuje

prostřednictvím neziskové

organizace, kterou s tímto cílem

založila mateřská společnost

ČEZ, a. s. – Nadace ČEZ.

Veřejně prospěšná činnost je

nedílnou součástí firemní kultury

členů Skupiny ČEZ. Vyjadřuje

náš zodpovědný přístup k řešení

společensky významné

problematiky. Při naplňování této

podpory respektujeme

a využíváme mezinárodně

uznávanou metodiku „Standard

odpovědná firma“, která

vyhodnocuje účinnost a kvalitu

filantropie a umožňuje tak

srovnání i se zahraničními

subjekty v této oblasti.

V souladu s touto metodikou

získal ČEZ, a. s., v roce 2006 již

potřetí titul „Top firemní filantrop 

v ČR“ v kategorii celkového

objemu rozdělených finančních

prostředků. 

Uvědomujeme si, že podpora

potřebných a prospěšných

projektů v oblasti zdravotnictví,

školství, sportu, kultury 

a sociální péče je cestou 

k dobrým vztahům s lidmi 

v regionech a k získání jejich

důvěry. Právě dokonalá znalost

prostředí, jehož jsme součástí,

a dlouhodobé dobré vztahy 

s tamními občany, mezi kterými

jsou i naši zaměstnanci, nám

umožňují poskytovat naši

podporu citlivě a účelně.

Pevně věřím, že podpora

Skupiny ČEZ v oblasti dárcovství

a práce Nadace ČEZ, která ji

realizuje, bude i v budoucnu

přinášet skvělé výsledky, které

znamenají radost i užitek. Jsem

přesvědčen, že se tento způsob

podpory stane nedílnou součástí

moderního společenského

života.

Martin Roman
generální ředitel ČEZ, a. s.



4

Úvodní slovo místopředsedkyně správní rady Nadace ČEZ

Rok 2006 byl pro Nadaci ČEZ

v mnoha ohledech výjimečný.

V první řadě do něj vstoupila

v novém stylu: oděna do zářivé

oranžové barvy a se jménem,

které lépe vystihuje její

charakter firemní nadace.

Důležité ovšem je, že podstata

Nadace ČEZ zůstala

nezměněna. Jejím úkolem je

zastřešit dárcovskou činnost

celé Skupiny ČEZ na území

České republiky a i nadále je

jejím hlavním cílem pružně

a efektivně reagovat na potřeby

v regionech, kde působíme.

Při výběru podpořených

projektů klademe důraz

především na jeho prospěšnost

a význam pro daný region. 

Rok 2006 se stal rekordním

i v počtu žádostí o příspěvky na

výstavbu Oranžových hřišť,

jednoho z pilířů Nadace ČEZ.

Ukazuje se, že záměr Nadace

ČEZ poskytnout dětem

a mládeži kvalitní zázemí pro

volný čas trávený venku je

v souladu s představami nejen

místní samosprávy, ale také

občanských iniciativ

a rodičovských sdružení. Za tři

roky se Nadaci ČEZ podařilo

vybudovat rozsáhlou síť

dětských a sportovních

Oranžových hřišť,

rozprostřenou po celé

republice. Není a ani nemůže

být naším úmyslem vybavit

Oranžovým hřištěm každou

obec. Domnívám se ale, že 

se nám podařilo dosáhnout

i tak dosti ambiciózního cíle:

vybudovat hřiště pro radost

malým i velkým. K dnešnímu

dni podpořila Nadace ČEZ

výstavbu celkem 78 Oranžových

hřišť. I v roce 2007 a v příštích

letech bude Nadace ČEZ

kromě systematické podpory

rozvoje regionů hledat cesty,

jak vyjít vstříc celospolečenským

zájmům. 

Pevně věřím, že právě tato

pozice je pro největší firemní

nadaci v České republice

vhodnou výzvou.

Soňa Křítková
místopředsedkyně správní rady

Nadace ČEZ





6

Orgány společnosti k 30. 4. 2007

Správní rada

Zaměstnanci

místopředkyně Soňa Křítková

členové Daniel Beneš Jan Husák František Lust Radim Ochvat

Zbyněk Stanjura Karel Stejskal Martin Vlasta Zdeněk Zajíček

Činnost ve správní radě ukončili: Karel Goldemund (26. března 2007), Jiří Havlíček (26. března 2007)

Funkční období členů správní rady je tříleté, správní rada má devět členů (od 26. března 2007, 

na základě rozhodnutí zřizovatele ze dne 5. března 2007).

Lucie Speratová pověřena řízením nadace

Ivana Pojslová asistentka ředitelky

Jan Vyskočil koordinátor celostátních projektů

Martin Klacián koordinátor regionálních projektů

Hana Pavorisová koordinátorka podpory a kontroly projektů (pracovní poměr od 1. září 2006)

Pracovní poměr ukončila: Lenka Žáčková (20. června 2006)

Dozorčí rada

předseda Jiří Nekovář 

členové Vladislav Hauptvogel Antonín Ješátko Ladislav Pavlík Radek Pomije

Funkční období členů dozorčí rady je tříleté, dozorčí rada má pět členů.



7

Základní údaje

Nadace ČEZ (původně Nadace Duhová energie) byla založena dne 25. července 2002 dle zákona 

č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech, a dne 28. srpna 2002 byla zapsána Městským

soudem v Praze do nadačního rejstříku, oddíl N, vložka č. 462. Nadaci bylo přiděleno identifikační číslo

26721511.

Nadace ČEZ, jejímž nejvýznamnějším dárcem je společnost ČEZ, a. s., a některé další společnosti

Skupiny ČEZ, se při poskytování nadačních příspěvků řídí těmito zákony a pravidly: 

1. zákonem č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech, 

2. Nadační listinou Nadace ČEZ, 

3. Statutem Nadace ČEZ,

4. Grantovými pravidly Nadace ČEZ,

5. rozhodnutím zřizovatele (tj. ČEZ, a. s.) v rozsahu stanoveném Nadační listinou Nadace ČEZ 

a Statutem Nadace ČEZ.

Nadace ČEZ při poskytování nadačních příspěvků respektuje pravidla stanovená:

1. usnesením vlády ČR č. 334/1999 k návrhu na schvalování účelů, na které lze poskytovat

sponzorské dary státními podniky a obchodními společnostmi s většinovou majetkovou účastí

státu na příslušný rok, 

2. usnesením vlády ČR č. 534/2000 o změně usnesení vlády ČR č. 334/1999, 

3. sdělením Ministerstva financí 155/35 592/1999 o pravidlech postupu při poskytování

sponzorských darů státními podniky a obchodními společnostmi s většinovou majetkovou

účastí státu podle usnesení vlády ČR č. 334/1999 včetně pozdějších změn.



8

Tři pilíře Nadace ČEZ

Nadace ČEZ podporuje veřejně

prospěšné projekty, které

přispívají k rozvoji občanské

společnosti. Podpora směřuje

především do tří oblastí – 

na aktivity dětí a mládeže,

handicapovaným spoluobčanům

a na rozvoj regionů. 

Celostátní projekt Oranžová

hřiště podporuje aktivní život

dětí a mládeže výstavbou

dětských a sportovních hřišť 

v celé České republice.

Oranžová hřiště zohledňují

nejnovější poznatky v oblasti

bezpečné hry, podpory dětské

kreativity a rozvoje motoriky. 

Po významných společenských

akcích v České republice

putuje nadační Oranžové 

kolo, jehož prostřednictvím

nadace podporuje neziskové

organizace zaměřené na

handicapované spoluobčany. 

Třetí pilíř tvoří podpora

regionálních projektů. Granty

směřují především na veřejně

prospěšné projekty 

v oblasti školství, vědy 

a výzkumu, kultury, sportu,

zdravotnictví, sociální péče

a životního prostředí.

Podporujeme...



9

Rozdělení nadačních příspěvků 
v roce 2006 dle účelu

8 % 
Nadace ČEZ 
potřebným
14,6 mil. Kč

7 %
Nadace ČEZ 
kultuře
12,7 mil. Kč

6 %
Nadace ČEZ 
pro zdraví
11,2 mil. Kč

33 %
Nadace ČEZ 
oblastnímu rozvoji
62,2 mil. Kč

44 %
Nadace ČEZ 
dětem a mládeži
83,0 mil. Kč

2 % 
Nadace ČEZ 
životnímu
prostředí
4,2 mil. Kč



10

Oranžová hřiště

Podpořili jsme výstavbu 
78 dětských a sportovních hřišť 
více než 131 miliony korun

Projekt Oranžové hřiště

představuje jednu z hlavních

oblastí, v níž Nadace ČEZ

uplatňuje svou podporu

volnočasových aktivit dětí 

a mládeže. Nadace se

dlouhodobě podílí na výstavbě,

rekonstrukci nebo zajištění

kvalitního hracího vybavení hřišť

v mnoha městech a obcích.

Projekty Oranžových hřišť jsou

výsledkem spolupráce

představitelů obcí s odborníky

(architekty, hygieniky apod.).

Výsledkem jsou moderní hřiště

splňující náročné požadavky 

a normy EU.  

Od začátku projektu nadace

podpořila výstavbu již 

78 dětských a sportovních hřišť

částkou přesahující 131 milion

korun. 

V roce 2006 byla podpořena

výstavba 18 nových hřišť

v lokalitách: Ledvice, Hluboká

nad Vltavou, Chřibská, Mladá

Boleslav, Ždírec nad

Doubravou, Vodňany, Kadaň,

Jarošov, Bohumín, Nasavrky,

Klášterec nad Ohří, Brno,

Dříteň, Zlaté Hory, Písek, 

Praha-Libuš, Šumperk a Dolní

Břežany.





10

Projekt Oranžové hřiště

představuje jednu z hlavních

oblastí, v níž Nadace ČEZ

uplatňuje svou podporu

volnočasových aktivit dětí 

a mládeže. Nadace se

dlouhodobě podílí na výstavbě,

rekonstrukci nebo zajištění

kvalitního hracího vybavení hřišť

v mnoha městech a obcích.

Projekty Oranžových hřišť jsou

výsledkem spolupráce

představitelů obcí s odborníky

(architekty, hygieniky apod.).

Výsledkem jsou moderní hřiště

splňující náročné požadavky 

a normy EU.  

Od začátku projektu nadace

podpořila výstavbu již 

78 dětských a sportovních hřišť

částkou přesahující 131 milion

korun. 

V roce 2006 byla podpořena

výstavba 18 nových hřišť

v lokalitách: Ledvice, Hluboká

nad Vltavou, Chřibská, Mladá

Boleslav, Ždírec nad

Doubravou, Vodňany, Kadaň,

Jarošov, Bohumín, Nasavrky,

Klášterec nad Ohří, Brno,

Dříteň, Zlaté Hory, Písek, 

Praha-Libuš, Šumperk a Dolní

Břežany.

Oranžová hřiště

Podpořili jsme výstavbu 
78 dětských a sportovních hřišť 
více než 131 miliony korun



Realizace 2003–2006: Bílina Bohumín Brno Čelákovice České Budějovice Cheb Chomutov Chřibská Chvaletice Dačice Děčín Dolní Břežany Dříteň Hluboká nad Vltavou Hradec Králové Hrotovice Jarošov Jeseník  Jihlava Kadaň Kamýk nad

Vltavou Karviná Klášterec nad Ohří Kralupy nad Vlt. Ledvice Liberec Litovel  Louny Mělník Milevsko Mladá Boleslav Náměšť nad Osl. Nasavrky Neratovice Olbramovice Olomouc Ostrava Pardubice Písek Plzeň Praha-Libuš Rouchovany

Sokolov Špindlerův Mlýn Šumperk Tábor Terezín Třebíč Trutnov Turnov Týn nad Vltavou Ústí nad Labem Vejprty Vodňany Zlaté Hory Zlín Ždírec nad Doubravou

Plán 2007: Bechyně Čáslav Dobřichovice Dolní Lánov Duchcov Chocerady Jevišovice Jindřichův Hradec Ledenice Libčice nad Vltavou Lom Loučná nad Desnou Miroslav Mohelno Mořina Němčičky Ostrava-Poruba (2) Sedlec Trstěnice Zastávka



Oranžové kolo

Chceme, aby lidé se specifickými
zdravotními a sociálními nároky
žili stejně plnohodnotný život
jako celá naše společnost

Přispět nezvyklou formou na

dobročinné účely umožňuje

putovní projekt Oranžové kolo

(původně Duhové kolo). Princip

projektu je jednoduchý: energie

vzniklá šlapáním během jedné

minuty na speciálně upraveném

rotopedu je finančně vyjádřena

a každý dobrovolný „sportovec“

může následně rozhodnout, pro

kterou z vybraných neziskových

organizací budou peníze

určeny. Projekt navštěvuje větší

kulturní nebo sportovní akce po

celé ČR, pravidelně se účastní

např. Mezinárodního filmového

festivalu v Karlových Varech. 

Dobrovolní cyklisté díky

Oranžovému kolu v roce 2006

podpořili celkem 16 organizací

částkou 2 094 360 korun.

12



Podpořeny byly tyto

organizace:

Bazilika, o.p.s., České

Budějovice Dětský stacionář

Světluška, o.p.s., České

Budějovice ÚSP Háj 

u Duchcova Dětský domov

Tuchlov Farní Charita Karlovy

Vary Dětský domov, Jarní

ulice, Karlovy Vary Farní

Charita Týn nad Vltavou 

Domov sv. Anežky, o.p.s., Týn

nad Vltavou Oblastní charita

Třebíč Slezská diakonie –

centrum ELIADA, Brno 

Základní a mateřská škola

Olešník Základní 

a mateřská škola Dříteň 

Centrum pro rodinu Hodonín 

Liga za práva vozíčkářů, Brno

Paracentrum Fenix, Brno 

Český svaz tělesně postižených

sportovců, Praha



14

Nadace ČEZ věnuje značnou

pozornost rozvoji regionů, 

v nichž má zastoupení Skupina

ČEZ. 

Nadace každoročně formou

grantového řízení podporuje

projekty z oblasti školství, vědy

a výzkumu, kultury, sportu,

zdravotnictví, sociální oblasti 

a životního prostředí, které jsou

zaměřeny na rozvoj jednotlivých

regionů. 

Znalost regionu pomáhá také

Nadaci ČEZ navazovat na

dlouhodobou a systematickou

spolupráci s místním

neziskovým sektorem. 

Podpoře regionů nadace

věnuje téměř polovinu svých

prostředků. V roce 2006

rozdělila Nadace ČEZ v rámci

programu Pomáháme tam, kde

působíme 85 479 tis. Kč mezi

sedm klíčových regionů. 

Na podporu okolí jaderných

elektráren Temelín a Dukovany

bylo z této částky poskytnuto

23 100 tis. Kč, z druhé části

byly podpořeny oblasti

západních, středních, severních

a východních Čech a také

severní Morava. Následující

střípky z vybraných regionálních

projektů ukazují pestrost

podpory Nadace ČEZ.

Regionální projekty – Pomáháme tam, kde působíme

Do rozvoje regionů bylo 
rozděleno 85 479 362 korun





16



„Mnoho charitativních
organizací dává opuštěným
dětem hromady bonbonů nebo
bedny dárků. My se jim
snažíme předat zážitky
a zkušenosti, které jim
zůstanou“, vysvětluje poslání

sdružení Duha – Zámeček

z Havířova jeho předsedkyně

Ivana Sobolová.

Stěžejní aktivitou tohoto

sdružení je vydávání časopisu

Zámeček, který je měsíčně

distribuován v počtu přes 2 000

výtisků dětem do dětských

domovů, diagnostických

a výchovných ústavů po celé

ČR. Na obsahu časopisu se

tyto děti samy přímo podílejí

svými příspěvky. Časopis nabízí

mladým čtenářům informace

o případných nebezpečích při

přechodu do samostatného

života v podobě alkoholu nebo

drog a zároveň jim dává prostor

k prezentaci vlastních povídek,

básniček nebo fotografií apod.

Z příspěvku Nadace ČEZ bylo

z části vydáno speciální číslo

časopisu Zámeček určené širší

veřejnosti. Cílem bylo představit

jeho náplň a také aktivity

sdružení a jiných neziskových

organizací působících v této

oblasti. Z druhé části nadačního

daru bylo zakoupeno technické
vybavení redakce, např. počítač,

software nebo fotoaparáty. 

Region střední a severní Moravy

Sdružení Duha – Zámeček, Havířov
Časopis pro děti z dětských 
domovů Zámeček
(200 000 korun)

17



18

Region střední a severní Moravy

Základní škola a Mateřská 
škola pro sluchově postižené
Ostrava-Poruba 
Mikrobusem za sportem a poznáním 
(250 000 korun)

Škola, která jako jediná svého

druhu nabízí péči o sluchově

postižené děti

v Moravskoslezském kraji, se

potýkala s problematickým

zajišťováním dopravy svých

žáků. Jednalo se o každodenní

svoz dětí z jejich domovů do

školy a dopravu na nejrůznější

kulturní nebo sportovní akce

pořádané v regionu. Díky

nadačnímu daru mohlo vedení

školy zakoupit mikrobus, který

umožňuje, aby se děti mohly

společně setkávat s podobně

handicapovanými vrstevníky

z celé České republiky.

V současné době navštěvuje

školu přes 100 neslyšících dětí

z Ostravy a jejího okolí.





20

Cílem projektu bylo zatraktivnit

mladým lidem klasickou hudbu,

která u mladé generace nebývá

oblíbena, a to především kvůli

její nevhodné interpretaci.

Janáčkova filharmonie Ostrava,

proto připravila novou koncepci

představení, ve kterém bylo

využito nejrůznějších rekvizit,

historických kostýmů nebo

audiovizuální techniky. Za

přispění Nadace ČEZ se konalo

celkem 25 koncertů, kterých se

zúčastnilo okolo 6 000 žáků

mateřských, základních

a středních škol včetně dětí

z dětských domovů

a handicapovaných.

Region střední a severní Moravy

Janáčkova filharmonie Ostrava 
Koncerty pro děti a mládež nově 
(625 100 korun)



21

Nadační příspěvek využila

škola na vybudování nové

učebny pro výuku práce pod

napětím na volném izolovaném

vedení. Učebna je vybavena

pěti pracovišti, kde si studenti

mohou osvojit teoretické

základy na ukázkových

zařízeních. Projekt slouží pro

výuku 60 studentů

silnoproudých učebních

a maturitních oborů. 

Region střední a severní Moravy

Integrovaná střední škola
elektrotechnická Ostrava 
Odborná učebna pro výuku práce
pod napětím 
(470 000 korun)



22

„Málokdo ví, že tygr je jednou
z mála kočkovitých šelem, která
ráda plave, další je například
kočka rybářská nebo jaguár.
Našim návštěvníkům chceme
nabízet stále něco nového
a s tím přišel také nápad
realizovat nový výběh
s bazénem. Největší zájem dětí,
ale i jejich rodičů, je sledovat
tygry při krmení, kdy
ošetřovatelé dávají potravu na
umělý ostrůvek obklopený
vodou, kam si pro ni tygři
musejí doplavat, respektive
doskočit“, říká ředitelka ZOO

Dvůr Králové Dana Holečková.

ZOO Dvůr Králové chová

zejména africká zvířata a další,

především ohrožené druhy,

mezi něž patří i asijští tygři

ussurijští. Projekt rozšíření

výběhu šelem umožňuje

prezentovat divoká zvířata

v situacích, které se přibližují

jejich přirozenému způsobu

života ve volné přírodě. V rámci

projektu došlo ke zvětšení

stávajícího výběhu o 252 m2

a vybudování bazénu, což

významně zvýšilo kvalitu

podmínek chovaných zvířat

a také přitažlivost expozice pro

návštěvníky ZOO. Ve výběhu

může veřejnost obdivovat až

pět tygrů najednou. V roce

2006 si expozice ZOO

prohlédlo okolo půl milionu

návštěvníků.

Region východních Čech

ZOO Dvůr Králové nad Labem
Rozšíření výběhů tygrů
(300 000 korun)





24

Nadační příspěvek byl věnován

na rekonstrukci statku

v Bartošovicích. V objektu bylo

vybudováno nové chráněné

pracoviště pro osoby s lehkým

mentálním postižením. Klientům

sdružení je zde k dispozici

keramická a tkalcovská dílna

a společenské prostory pro

volnočasové aktivity. Chráněné

pracoviště umožnilo sdružení

nabízet handicapovaným lidem

kvalitní pracovní terapii.

Příležitost pracovat s hlínou,

kolovratem nebo tkát na

tkalcovském stavu využívá nyní

pravidelně 20 stálých klientů.

Sdružení otevřelo prostory také

pro veřejnost.

Region východních Čech

Sdružení Neratov
Kopeček – dílny pro mentálně
postižené
(100 000 korun)



25

Počítačová gramotnost je brána

u absolventů středních škol již

jako samozřejmá dovednost,

a proto jsou mladí lidé s prací

na počítači seznamováni již

během studia. Vedení

Obchodní akademie 

T. G. Masaryka v Kostelci nad

Orlicí počítačovou učebnu

mělo, ale její vybavení již

nevyhovovalo stávajícím

požadavkům. O pomoc se

zajištěním modernizace učebny

se proto vedení školy obrátilo

na Nadaci ČEZ. Z nadačního

daru bylo zakoupeno 

16 počítačů a dataprojektor.

Region východních Čech

Obchodní akademie 
T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí
Modernizace počítačové učebny 
(100 000 korun)



26



Budova místní základní školy

byla v havarijním stavu –

z fasády opadávala omítka

a stará okna netěsnila. Za

finančního přispění Nadace

ČEZ byla provedena výměna

nevyhovujících dřevěných oken

za plastová, která byla

opatřena bezpečnostním

zavíráním chránícím děti před

možným úrazem. Zhotovena

byla rovněž zateplená fasáda.

Nově opravená škola nyní

přispívá k vylepšení celkového

vzhledu obce.

Region východních Čech

Obec Nový Hrádek 
Výměna oken a nová fasáda
základní školy 
(650 000 korun)

27



„V naší oblasti je na prvním
místě kvalita používané
techniky a za tu se musí
připlatit“, podotýká vedoucí

ateliéru Aplikovaná a reklamní

fotografie Miroslav

Vojtěchovský.

Fotografie je doslova malba

světlem. Obklopuje nás takřka

na každém kroku: v médiích,

v reklamě, v učebnicích, ve

výstavních síních. Katedra

fotografie na univerzitě 

J. E. Purkyně připravuje mladé

talenty na profesionální dráhu.

Nadační příspěvek rovným

dílem rozdělila mezi tři ateliéry:

ateliér Fotografie, ateliér

Aplikovaná a reklamní

fotografie a ateliér Digitální

média. Každý zvlášť si tak

zakoupil technické vybavení

dle svých akutních potřeb.

Nejvíce se investovalo do

kvalitních počítačů

a softwarových programů,

v nichž lze fotografie upravovat.

Časově náročné cesty do

externích studií však studentům

ušetří i nový scanner na

negativy, profesionální tiskárna

a střižna na postprodukční

úpravu videa. Zapálení filmaři

se mohou radovat i z nových

digitálních kamer. Díky

profesionálnímu technickému

zázemí školy budou mít „malíři

světlem“ vyšší šanci na

uplatnění v reálném světě.

Region severních Čech

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně,
Ústí nad Labem
Pracoviště digitálních technologií
Katedry fotografie
(750 000 korun)

28



Více než stoleté gymnázium 

vybudovalo hypermoderní

multimediální učebnu. Sestava

počítačů, projektoru,

interaktivní tabule a dalších

technologií umožní výuku ve

stylu 21. století – pomocí

prezentací plných zvukových

nahrávek, obrázků, videí

a internetových odkazů. Žáci se

na tvorbě prezentací aktivně

podílejí, samozřejmostí je

i sdílení všech materiálů napříč

učitelským sborem. Učebna je

v provozu od září 2006 a od té

doby ji denně využívá okolo

100 žáků při výuce celé škály

předmětů od práce na počítači

přes dějepis, cizí jazyky nebo

český jazyk.

Region severních Čech

Gymnázium Děčín 
Multimediální učebna 
(620 000 korun)

29



30

Neurologická jednotka

intenzivní péče Nemocnice

Děčín, která slouží spádové

oblasti se 130 000 obyvateli,

nutně potřebovala vyměnit

zastaralé a nespolehlivé

přístroje zabezpečující

monitorování základních

životních funkcí. Díky

půlmilionovému příspěvku

Nadace ČEZ bylo obměněno

všech pět lůžek na jednotce,

takže se výrazně zvýšila

bezpečnost pacientů. 

Region severních Čech

Nemocnice Děčín 
Vybavení neurologické jednotky
intenzivní péče 
(500 000 korun)



31

Všechny děti bez ohledu na

zdravotní stav touží po

možnosti ukázat světu, co jsou

zač, a dosáhnout uznání.

Handicapovaným dětem tohle

všechno prostřednictvím

výtvarného umění umožňuje

centrum Sněženka v Jizerských

horách. Díky prezentaci své

tvorby na výstavách či

v kalendářích získávají na jednu

stranu postižené děti sebevědomí 

a na druhou možnost upozornit

většinovou společnost na

problematiku světa

handicapovaných. V roce 2006

navštívilo centrum více než 

500 postižených dětí.

Region severních Čech

Občanské sdružení Unikátní 
projekty Smržovka
Evropské výtvarné centrum
pro postižené děti Sněženka
(400 000 korun)



32

„Nízkoprahový klub v Chebu
funguje teprve dva roky, ale
počet jeho návštěvníků stále
roste. Mladí lidé s sebou
přivádějí další a další kamarády“,
hodnotí význam projektu ředitel

Domu dětí a mládeže Sova,

Cheb, Miloslav Šverdík.

Období dospívání je pro

každého více či méně obtížným

obdobím, se kterým se každý

vyrovnává jinak a někdo může

sklouznout k alkoholu nebo

drogám. Právě zde se nejvíce

uplatňují tzv. nízkoprahové

kluby. Cílem projektu

Nízkoprahový klub mladých

TEE v Chebu je nabídnout

mladým lidem ve věku od 12 do

26 let příjemné prostředí, kde

se mohou scházet se svými

přáteli a společně se zde

věnovat nejrůznějším činnostem

od hraní stolních a jiných her,

přípravy do školy, po

organizované aktivity pod

vedením zkušeného pedagoga.

Vedle těchto aktivit zdejší

mládež vydává svůj vlastní

časopis Hnízdo, pomáhá

s organizací akcí domu dětí 

a mládeže pro děti a pořádá

přednášky. Z poskytnuté částky

bylo pořízeno vybavení

klubovny TEE – počítače,

dataprojektor, stolní fotbal,

šipky a další. Klub pravidelně

navštěvuje okolo 

30 dětí. 

Region západních Čech

Dům dětí a mládeže Sova, Cheb
Nízkoprahový klub mladých TEE 
(146 300 korun)





34

Dílna je vybavena speciálními

zkušebními a měřicími stoly,

které jsou upraveny tak, aby se

zde mohli studenti seznamovat

s problematikou automatizační

techniky v praxi. Z nadačního

daru bylo pořízeno kompletní

technické vybavení dílny

včetně měřicích

a diagnostických přístrojů nebo

moderních počítačů. Kapacita

učebny činí 10 žáků.

Region západních Čech

Střední odborné učiliště energetické 
a elektrotechnické Plzeň 
Dílna elektropneumatiky 
s diagnostikou řízení procesů 
(600 000 korun)



35

Vodní hamr je technickou

památkou dokumentující historii

železářské výroby

v západočeském regionu.

Zařízení objektu, který pochází

ze 17. století, bylo nutné z části

rekonstruovat. Nadace ČEZ

přispěla částkou 50 000 korun

na opravu stávajícího a výrobu

nového vodního kola, výměnu

kožených řemenů a úpravu

původní hřídele. Vodní hamr,

který byl zapsán do seznamu

kulturních památek Ministerstva

kultury ČR, navštíví ročně více

než 10 000 návštěvníků.

Region západních Čech

Muzeum Dr. Bohuslava 
Horáka v Rokycanech
Obnova vodního hamru v Dobřívě
(50 000 korun)



36



Cílem projektu bylo vybudování

dopravního hřiště, které dosud

v plzeňském okrese chybělo.

Vedení města chce ve

spolupráci s organizací Besip

přispět výchovou dětí

k respektování pravidel

silničního provozu a napomoci

tak řešení problematické

situace v této oblasti. Za

finanční pomoci Nadace ČEZ

vzniklo v Blovicích dopravní

hřiště, které je vybaveno navíc

učebnou a skladem pro jízdní

kola. 

Region západních Čech

Město Blovice 
Dopravní hřiště 
(500 000 korun)

37



38

Region středních Čech a Prahy

Sdružení Linka bezpečí
Výcvik a vzdělávání pracovníků 
(480 000 korun)

„Dospělí někdy mívají tendenci
mávnout nad problémy dětí
rukou. My ne. Bereme dětská
trápení vážně – nabízíme
pochopení, podporu a zároveň
kvalifikovanou radu a pomoc“,
uvedl ředitel Sdružení Linka

bezpečí Mgr. Martin Balcar.

Říká se, že malé děti mají malá

trápení a velké děti velká.

Optika dospělých však

v dětském světě neplatí. Navíc

se bohužel stává, že jsou děti

v životě postaveny před

situace, s nimiž si často nevíme

rady ani my dospělí – zrada,

nemoc, úmrtí… Linka bezpečí

již třináct let nabízí dětem

v obtížné situaci pomocnou

ruku. Nadace ČEZ se

sdružením spolupracuje již

třetím rokem. Konzultanti Linky

bezpečí musejí projít náročným

výběrovým řízením, které klade

vysoké nároky na osobnost

konzultanta. Ani následný



trénink není jednoduchý –

každý prochází výcvikem

v telefonické krizové intervenci

a kontrolními náslechy.

Konzultace po telefonu je velmi

specifická, často stresující,

protože se jedná o krizové

případy. Svou kvalifikaci

konzultanti neustále zvyšují 

na speciálních seminářích,

workshopech, přednáškách,

výcvicích, studiem odborné

literatury apod. Jejich

profesionalita a informovanost

mohou zachránit životy. 

V roce 2006 prošlo výcvikem 

46 konzultantů a pracovníci

Linky bezpečí přijali celkem

423 842 telefonátů, z nichž se

ve 40 359 případech jednalo

o řešení konkrétních problémů

dětí.

39





41

Nadační příspěvek využilo

Centrum Paraple v Praze na

podporu tří hlavních oblastí: 

na nákup rehabilitačních

přístrojů pro lidi s úrazem

míchy, na počítačové kurzy pro

vozíčkáře s cílem zvýšit jejich

šance na pracovní uplatnění

a nakonec na handbike,

speciální kolo upravené pro

handicapované sportovce. 

V uplynulém roce 2006

navštívilo 27 pořádaných

počítačových kurzů 136

účastníků, rehabilitačního

programu využilo 276 osob

a nabídky sportovního

programu využilo 44 zájemců.

Region středních Čech a Prahy

Občanské sdružení Svaz paraplegiků
Programy rehabilitace, sportu 
a přípravy na zaměstnání 
(800 000 korun)



Sluneční domov poskytuje

svým klientům domácké

zázemí, v němž se postižení

nejen učí zvládnout svůj

handicap, ale také se snaží co

nejlépe připravit na život ve

většinové společnosti.

Základem této péče jsou

kvalitně vzdělaní asistenti, kteří

s klienty pracují. Příspěvek

sloužil ke zvyšování jejich

kvalifikace.

Region středních Čech a Prahy

SPMP, Sluneční domov Praha 
Provoz domova pro osoby 
s autismem 
(300 000 korun)

42



Nadační příspěvek umožnil

rekonstrukci a vybavení

prostoru denního stacionáře 

pro lidi s těžším mentálním

postižením. Nové ložnice,

bezbariérové sociální zařízení,

herna i relaxační místnosti již

slouží ke spokojenosti dětí

i jejich rodičů, kteří se o své

potomky nemohou dočasně

starat nebo potřebují načerpat

síly na zasloužené dovolené.

Region středních Čech a Prahy

Centrum pro zdravotně postižené
ÚSP Mladá Boleslav 
Respitní péče pro rodiny 
s postiženými dětmi 
(580 000 korun)

43



44

Region Jaderné elektrárny Dukovany

Římskokatolická farnost Koněšín
Kaple sv. Václava ve Studenci
(100 000 korun)

„Kaplička na návsi se již stala
nedílnou součástí života
obyvatel Studence.
Kromě mší a bohoslužeb se 
v ní konají i koncerty a pod
obrázkem sv. Václava si řeklo
své ANO několik zdejších
párů“, říká farář Petr Holý.

Budova nynější kaple byla

původně obecní školou a po

postavení školy nové ji

zakoupila Římskokatolická

farnost Koněšín. Po přistavení

zvoničky se tato budova začala

využívat jako místo setkávání

obyvatel celé obce. V roce

1960 však byla vyvlastněna 

a převedena do majetku místní

jednoty. V jejím vlastnictví

setrvala až do roku 1988, kdy

přešla do rukou obce. 

Dne 10. února 2005 se po

letech navrátila zpět do správy

Římskokatolické farnosti

Koněšín a jelikož byla ve velmi

zanedbaném stavu, rozhodla se

farnost ve spolupráci s obcí

budovu opravit a tím ji vrátit 

k původnímu účelu. Farnost by

nyní měla sloužit jako místo

setkávání místních obyvatel, 

a to nejen k duchovní, ale také

ke kulturní či spolkové činnosti. 

Nadace ČEZ k uvedenému

záměru přispěla nadačním

příspěvkem, který posloužil 

k vybavení a bezprostřední

venkovní úpravě objektu, a tím

pomohl k tomu, aby se farnost

stala novou dominantou celé

obce.







Za výukou jazyků nebo prací

s počítačem museli obyvatelé

obce Višňové dosud dojíždět

do vzdálených okolních měst.

Z příspěvku Nadace ČEZ

zajistilo vedení zdejší základní

školy lektory a pořídilo

vybavení podle potřeb daného

kurzu. Výuku nyní navštěvuje

téměř 60 dospělých, mezi nimiž

jsou nezaměstnaní, ženy na

mateřské dovolené a další

zájemci o zvýšení kvalifikace.

Součástí projektu je také

organizace volnočasových

aktivit dětí.

Region Jaderné elektrárny Dukovany

Základní škola Višňové 
Škola otevřená dětem i dospělým 
(80 000 korun)

47



48

Význam projektu spočívá

v rekonstrukci stávajícího

židovského hřbitova v obci

Ivančice, který je zapsán

v ústředním seznamu památek.

Leží zde jeden z historicky

nejstarších náhrobků na území

Moravy, konkrétně z roku 1548.

Díky finančnímu daru Nadace

ČEZ hodlá židovská obec uvést

hřbitov do podoby, která z něj

učiní pro návštěvníky tohoto

kraje zajímavou pamětihodnost.

V rámci obnovy hřbitova bude

provedena oprava obvodových

zdí, vztyčení povalených

náhrobků a rekonstrukce

obřadní síně, jež bude

následně využívána jako

muzejní expozice.

Region Jaderné elektrárny Dukovany

Židovská obec Brno
Záchrana židovského hřbitova 
v Ivančicích 
(100 000 korun)



49

Pro Oblastní charitu Třebíč

představuje automobil

nezbytného pomocníka při

poskytování svých služeb

potřebným osobám z okolních

obcí v třebíčském regionu. Za

finančního přispění Nadace

ČEZ zakoupilo vedení charity

nový automobil, který nahradil

původní, již dosluhující. Díky

této pomoci může organizace

svým klientům v plném rozsahu

poskytovat své služby, např.

převoz handicapovaných

k lékaři nebo rozvoz obědů

a nákupů.

Region Jaderné elektrárny Dukovany

Oblastní charita Třebíč 
Nákup auta pro pečovatelský 
dům v Hrotovicích 
(240 000 korun)



„Náměstí bývala tradičně
středem společenského života
měst. Naší snahou je vytvořit
takové podmínky, abychom na
tuto tradici úspěšně navázali.
Kdo by třeba odolal posezení
ve stínu zeleně?“, řekl

k projektu vedoucí odboru

hospodářské správy a školství

MěÚ v Týně nad Vltavou Petr

Rohlena.

Na středověkém náměstí voní

růže, lidé posedávají

na zahrádkách kaváren nebo

obdivují pouliční výstavu, 

pod stromy hraje kapela.

S podobnou vizí přišli

vltavotýnští radní – chtějí na

náměstí vrátit společenský život

tak, aby se opět stalo srdcem

města. Jedním z prvních kroků

bylo vytvoření klidové zóny pro

chodce ohraničené zelenými

plochami. Půlmilionový nadační

příspěvek pomohl začít

přetvářet nápad ve skutečnost.

Na náměstí Míru vzniklo 250 m2

nové zeleně: žlutými krajníky

olemované záhony s okrasnými

keři a trvalkami ohraničují

pomyslný střed náměstí, který

tak získal komornější charakter.

Zároveň byly vysázeny čtyři

středně vzrostlé stromy jírovce

červeného a ošetřeny starší

stromy kolem kostela.

K zastavení budou v letních

měsících lákat chodce i záhony

anglických růží. Obyvatelé a

návštěvníci města se mají na co

těšit.

Region Jaderné elektrárny Temelín

Týn nad Vltavou 
Nová zeleň na náměstí Míru 
(500 000 korun)

50



Příspěvek ve výši 

1 025 000 korun umožnil obci

Dříteň rozsáhlou obnovu

tělocvičny. Budova byla

rozšířena, získala novou

střechu a podlahy, byla

upravena sociální zařízení.

Přestože tělocvična slouží

především dětem a mládeži,

mohou se z upravených prostor

radovat i jiní sportovně založení

občané.

Region Jaderné elektrárny Temelín

Obec Dříteň
Obnova tělocvičny 
(1 025 000 korun)

51



52

Protivínská základní škola chce

pomoci integrovat pohybově

postižené děti do kolektivu

svých vrstevníků. Za tímto

účelem zahájila bezbariérovou

úpravu svého areálu. V první

etapě byla vybudována

speciální schodišťová plošina

mezi přízemím a prvním

patrem, vchodové dveře prošly

speciální úpravou. 

V současné době navštěvuje

školu jeden trvale

handicapovaný žák, ale

bezbariérového přístupu mohou

využívat i děti s dočasně

omezenou hybností, např. po

úrazu, nebo imobilní návštěvy.

Region Jaderné elektrárny Temelín

Město Protivín 
Návrh bezbariérového vstupu 
do pavilonu učeben základní školy
(200 000 korun)



53

Klienti Zlatého kohouta se díky

příspěvku dočkali rekonstrukce

společné koupelny. Kromě

stavebních úprav, zaměřených

na odstranění bariér a ulehčení

manipulace s imobilními klienty,

bylo největším přínosem

zakoupení speciálního

koupacího systému

s hydromasáží. Zvláště

dlouhodobě ležící pacienti

ocení jeho terapeutické

a relaxační účinky. 

Region Jaderné elektrárny Temelín

Domov důchodců U Zlatého
kohouta, Hluboká nad Vltavou
Koupací systém 
(200 000 korun)



54

Přehled nadačních příspěvků v roce 2006
Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Region střední a severní Moravy

ABAK – počítadlo Ostrava-Poruba Sportovní vozíky pro handicapované 40 000

– floorbal handicap

Aerobic Club – Bohumín Bohumín Aerobic show 2006 – charitativní akce 20 000

AHOL – Vyšší odborná škola o.p.s. Ostrava Zkvalitnění výuky na AHOL – Vyšší odborné škole o.p.s. 400 000

Atletický klub Olomouc Olomouc Mezinárodní mistrovství ČR tělesně postižených v atletice 80 000

Centrum mladé rodiny Bobeš, o.s. Bohumín Podpora poradenské činnosti 10 000

DAKOL – Soukromé střední odborné Petrovice Mezinárodní projekt pro školy – Comenius 50 000

učiliště u Karviné

SDRUŽENÍ DĚTI A ŠKOLA Vratimov Dopravní prostředek pro SDRUŽENÍ DĚTI A ŠKOLA 200 000

Dětské centrum 1990 Topolany Vybavení mechanické dílny pro postižené děti 30 200

Dětský domov a školní jídelna Olomouc Zkvalitnění života dětí v dětském domově, vytvoření 250 000

Olomouc lepších podmínek pro vstup do samostatného života

Dětský národopisný soubor Olšinka Orlová Dovybavení krojovými součástmi a hudebními nástroji 40 000

Duha – Zámeček Havířov Podpora spec. čísla časopisu pro děti z dětských domovů 200 000

Dům seniorů POHODA, o.p.s. Orlová-Lutyně Pohoda – bezpečný pohyb handicapovaných dětí 20 000

DYS centrum Frýdek-Místek Frýdek-Místek Počítače speciálně upravené pro postižené děti 70 000

Exage Ostrava Projekt pro děti z dětských domovů 1 500 000

FC Baník Ostrava Ostrava Mikulášské odpoledne pro děti z dětských domovů 1 100 000

a podpora mládežnických družstev

HAIMA Ostrava – občanské sdružení Ostrava Rekondiční pobyt – fyzická a psychická rekondice dětí 35 000

pro pomoc dětem s poruchou s leukémií a jinými poruchami krvetvorby v prostředí 

krvetvorby letního ozdravného pobytu

Hasičský záchranný sbor Karviná Vybavení hasičského záchranného sboru v Orlové 25 000

Moravskoslezského kraje novou výpočetní technikou

Charita Frýdek-Místek Frýdek-Místek Provoz Klubu Nezbeda (využití volného času dětí) 140 000

Janáčkova filharmonie Ostrava Ostrava Podpora koncertů pro děti a mládež 625 100

Jezdecký klub Stáje Nanka Orlová, o.s. Orlová Hiporehabilitace v Orlové 25 000

Karviná 2000, o.p.s. Karviná „Naděje pro život" – nákup přístroje EEG 30 000

Klub kultury Třinec Třinec Prázdninová kulturní akce ZLOT 2006 200 000

Klub vodních sportů LAGUNA Nový Jičín Záchranně-branný výcvik plavání pro žáky 271 370

Kulturní zařízení Ostrava-jih, p.o. Ostrava Mezinárodní festival multimediálních projektů 65 000

Maryška Bohumín Nákup informačního vybavení 10 000

Mateřská škola Havířov-Podlesí Havířov Pořízení herních prvků do zahrady v areálu mateřské školy 30 000

Mateřská škola Karviná-Ráj Karviná Úprava zahrady v areálu mateřské školy 30 000

Mateřská škola Ostrava-Radvanice, p.o. Ostrava Radost z pohybu – dřevěné prvky školní zahrady 80 000

Mateřská škola Ostrava-Poruba, p.o. Ostrava Vybudování „Zahrady dětských snů" 190 000

Město Bohumín Bohumín Úprava dětského koutku ve Starém Bohumíně 35 000

Město Bohumín Bohumín Oranžové hřiště 2 000 000



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Město Šumperk Šumperk Oranžové hřiště 1 000 000

Město Zlaté Hory Zlaté Hory Oranžové hřiště 2 000 000

Nadační fond při Základní škole Orlová Úhrada nákladů na počítačové vybavení školy 10 000

Orlová-Lutyně

Naděje Vsetín Arteterapie v denním centru pro zdravotně 25 000

postižené děti

Národní divadlo moravskoslezské, p.o. Ostrava Inscenace pod širým nebem v prostorách ZOO 500 000

a Slezskoostravského hradu

Nemocnice Frýdek-Místek Frýdek-Místek Nákup operačních nástrojů k ortopedickým 500 000

a traumatologickým operacím 

Občanské sdružení Dítě s diabetem Ostrava Pořízení prezentační techniky k úhradě provozních nákladů 448 500

Obec Dětmarovice Dětmarovice Zvýšení bezpečnosti dětí při cestě do školy, 500 000

etapa: „Prodloužení chodníku podél silnice S-I/67

v Dětmarovicích"

Obec Doubrava Doubrava Podpora vydání knižní publikace 30 000

Obec Loučná nad Desnou Loučná nad Desnou Obnova veřejného osvětlení panelového sídliště, II. etapa 140 000

Obec Ludvíkov Ludvíkov Vybudování místa pro mezigenerační setkání občanů 240 676

Obec Palkovice Palkovice Podpora veřejné sbírky na finanční pomoc rodině v tísni 100 000

Obec Stonava Stonava Zateplení budovy základní školy 400 000

Organizační výbor Gracia Orlová Mezinárodní cyklistický závod žen 200 000

Ostravská tělovýchovná unie Ostrava Mezinárodní šachový festival Ostravský koník 2006 100 000

Ostravská univerzita v Ostravě Ostrava Rozvoj ediční činnosti na Filozofické fakultě 500 000

Pedagogicko-psychologická Karviná Skupinová práce s dětmi předškolního, mladšího 10 000

poradna Karviná a staršího školního věku

Podané ruce – Projekt OsA Frýdek-Místek Poskytování služeb osobní asistence 90 040

ProArte21, o.s. Přerov Adventní koncerty – Olomouc 2006 25 000

Římskokatolická farnost Dětmarovice Dětmarovice Oprava kostela v Dětmarovicích 100 000

Římskokatolická farnost Horní Lhota Horní Lhota Oprava kostela Panny Marie Karmelské v Dolní Lhotě 300 000

Slezská diakonie Český Těšín Všude dobře, doma nejlépe – terénní služba 50 000

pro rodiny s dětmi se zdravotním postižením 

a riziky raného údobí

Slezská diakonie Český Těšín Podpora provozu střediska pro osoby s mentálním postižením 10 000

Slezská diakonie Karviná Poskytování služeb sociální péče a sociální podpory 10 000

Slezská univerzita v Opavě Opava Ediční činnost a nákup materiálu 160 000

Slunovrat, o.s. Olomouc Rehabilitačně-relaxační pobyty dětí s postižením 185 000

Sociální služby Karviná, p.o. Karviná JEDEN SVĚT – letní tábor pro děti ze sociálně 100 000

či kulturně znevýhodněného prostředí

Střední škola elektrotechnická Ostrava Vybudování učebny a školicího centra práce pod napětím 470 000

Ostrava, p.o.

55



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Střední škola prof. Zdeňka Matějčka Ostrava Odborná učebna gastronomie pro zdravotně postižené žáky 200 000

Ostrava-Poruba, p.o.

Svatováclavský hudební festival Moravská Ostrava Podpora 3. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu 400 000

Tělovýchovná jednota Hradec Hradec nad Podpora sportu dětí a mládeže v našem městě 100 000

nad Moravicí Moravicí

TJ Sokol Bohumín-Záblatí Záblatí Oprava sokolovny 20 000

TJ Sokol Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova Plynoinstalace a rekonstrukce sociálního zařízení 67 000

sportovních šaten

Ústav sociální péče pro mentálně Studénka Keramická pec 35 000

postižené ženy s celoročním pobytem 

Nová Horka, p.o.

Vysoká škola báňská – Technická Ostrava Vybudování bezbariérového přístupu pro studenty FEI 430 185

univerzita Ostrava

Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek Vybavení třídy pro děti s autismem a jinými 70 000

NADĚJE kombinovanými vadami speciálním nábytkem

a speciálními pomůckami

Základní škola a Mateřská škola Vsetín Využití ICT techniky a výukového softwaru ve výchově 124 560

Vsetín a vzdělávání žáků s různým typem a stupněm postižení

Základní škola Karviná-Nové Karviná Zřízení odborné zeměpisno-přírodovědné multimediální 15 000

Město učebny

Základní škola pro sluchově postižené Ostrava Mikrobusem za sportem a poznáním 250 000

a Mateřská škola pro sluchově 

postižené Ostrava-Poruba

Zoologická zahrada Ostrava, p.o. Ostrava Vytvoření stezky pro handicapované 489 000

Region východních Čech

Bonifác Ivety Nývltové Rtyně Domeček Bonifác – projekt pro využití volného 200 000

času dětí a mládeže

1. FC NEJZBACH Vysoké Mýto Vysoké Mýto Pořízení vybavení a provoz futsalového oddílu mládeže 200 000

Ministerstvo obrany ČR, Fakulta Hradec Králové Podpora výuky základní a rozšířené první pomoci 150 000

vojenského zdravotnictví UK

Fakultní nemocnice Hradec Králové Hradec Králové Příspěvek na monitory pro jednotku intenzivní péče 450 000

Fakultní nemocnice Hradec Králové Hradec Králové Dynamický laserový systém pro plánování 1 000 000

radioterapie – diagnostický přístroj

Fakultní nemocnice Hradec Králové Hradec Králové Optimalizace transplantační léčby u lidí 500 000

s poruchou krvetvorby

Farní charita Nové Hrady u Skutče Nové Hrady u Skutče Provoz Centra osobní asistence 100 000

Farní sbor Českobratrské církve Hradiště Příspěvek na pořízení  vodáckého materiálu 100 000

evangelické

56



Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Fotbalový klub Trutnov Trutnov Celoroční příprava a výchova mladých sportovců 50 000

Gymnázium a Střední odborná škola Úpice Výměnný jazykový pobyt studentů v Litvě 25 000

Úpice

HC Lev Hradec Králové Hradec Králové Podpora a rozvoj mimoškolních aktivit dětí ve městě 195 000

HC Náchod, o.s. Náchod Rozvoj a podpora regionálních hokejových oddílů 400 000

Krajská nemocnice Pardubice Pardubice Ventilační přístroj pro novorozence 500 000

Krkonoše – svazek měst a obcí Vrchlabí Úprava lyžařských a běžeckých tras v rámci projektu 100 000

„Krkonoše – lyžařský ráj"

Mama klub Chrudim Chrudim Organizace aktivit pro nejmenší děti, ekovýchova 78 000

Mateřská škola Suchovršice Suchovršice Oranžová školka 40 000

Město Dvůr Králové nad Labem Dvůr Králové Podpora výstavby dětského hřiště „Berlínek“ 60 000

nad Labem

Město Chvaletice Chvaletice Oranžové hřiště 200 000

Město Chvaletice Chvaletice Mateřská škola – modernizace vnitřního vodovodu 400 000

Město Chvaletice Chvaletice Oprava chodníku pro pěší 150 000

Město Chvaletice Chvaletice Příspěvek na opravu invalidního vozíku 15 000

Město Chvaletice Chvaletice Modernizace kanalizace 281 642

Město Špindlerův Mlýn Špindlerův Mlýn Oranžové hřiště 200 000

Město Trutnov Trutnov Rozšíření útulku pro opuštěné psy  70 000

Náboženská obec Církve Trutnov UBUKU – vybavení hostinského pokoje klubu vozíčkářů 80 000

československé husitské v Trutnově

Nadační fond Jičín – město pohádky Jičín Podpora festivalu „Jičín – město pohádky“ 100 000

Národní památkový ústav Pardubice NKP státní zámek Hrádek u Nechanic – adaptace 250 000

historického objektu

Nemocnice Chrudim Chrudim Rozvoj miniinvazivní chirurgie 400 000

Obec Chotovice Chotovice Modernizace dětského hřiště 80 000

Obec Jarošov Jarošov Oranžové hřiště 900 000

Obec Nasavrky Nasavrky Oranžové hřiště 2 000 000

Obec Nový Hrádek Nový Hrádek Výměna oken a zateplení fasády 650 000

Obec Řečany nad Labem Řečany nad Labem Vodovodní přípojka pro kabiny TJ Sokol 50 000

Obec Řečany nad Labem Řečany nad Labem Podpora výstavby dětského hřiště 60 000

Obec Svojanov Svojanov Oprava části turistické cesty kolem kostela 2 000 000

sv. Petra a Pavla

Obec Svojanov Svojanov Projektová dokumentace pro vybudování 500 000

bezbariérového multifunkčního ubytovacího areálu

Obec Trnávka Trnávka Veřejné osvětlení v ulici Drážní 50 000

Obchodní akademie T. G. Masaryka Kostelec nad Orlicí Modernizace počítačové učebny 100 000

Plavecký klub Vysoké Mýto Vysoké Mýto Podpora mistrovství České republiky v plavání 300 000

57



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Sdružení Neratov Neratov Kopeček – dílny pro mentálně postižené 100 000

Ski klub Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí Skiinterkritérium 2007 – náklady na konání závodů 500 000

SPID handicap, o.p.s. Pardubice Zakoupení počítačové jednotky pro klienty Centra 25 000

pro vozíčkáře

Sportovní klub HC Opočno Opočno Pořízení vybavení oddílu dětí a mládeže 50 000

Střední průmyslová škola Dobruška Interaktivní systém pro podporu odborné výuky 200 000

elektrotechnická Dobruška

Střední průmyslová škola stavební, Třebíč Multifunkční hrací plocha 200 000

SOU stav. a OU Třebíč

Tělocvičná jednota Sokol Březník Březník Víceúčelové sportoviště, stavba  antukového  100 000

tenisového kurtu

Tělocvičná jednota Sokol Vlkov Vlkov Příspěvek na modernizaci sportovišť 300 000

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Trutnov Pásmo sportovních akcí pro děti a mládež 50 000

Trutnov

Tělovýchovná jednota Sokol Havlovice Havlovice Dokončení rekonstrukce víceúčelového areálu 200 000

pro děti a mládež

Tenisový klub VČE Hradec Králové Příspěvek na provozní náklady a rozvoj dětských 90 000

a mládežnických týmů

TJ Sokol Zdechovice Zdechovice Vybavení posilovny pro fotbalový tým 50 000

Trutnov – město draka Trutnov Příspěvek na výročí 25 000

Tyfloservis Hradec Králové Hradec Králové Nákup kompenzačních pomůcek 80 000

Univerzita Karlova, Hradec Králové Hradec Králové Zavedení vybraných prvků projektu Zelená univerzita 200 000

do praxe

Základní škola Přelouč Přelouč Lyžařský výcvik pro všechny 50 000

Základní škola Trutnov Trutnov Asistenční služba pro integrované postižené děti 150 000

Zdravotní ústav se sídlem Hradec Králové Podpora výzkumu rozvoje karcinomu ledvin 300 000

v Hradci Králové

ZOO Dvůr Králové Dvůr Králové Vytvoření zimoviště ptáků 500 000

nad Labem

ZOO Dvůr Králové Dvůr Králové Příspěvek na činnost, dokončení pavilonu dravých zvířat 300 000

nad Labem

Region severních Čech

Aeroklub Most Most Náklady na pořádání akce Aviatik show 2006 200 000

Pomoc bližnímu Louny Podpora sdružení pro seniory 100 000

4. ZO Českého svazu ochránců přírody Krásná Lípa Vytvoření a realizace výukových modulů 322 160

Aeroklub Raná Raná Příspěvek na výchovu mládeže v aeroklubu 100 000

Atletický klub Bílina Bílina Podpora rozvoje aktivit dětí a mládeže v oblasti volného 80 000

času – sportovní soustředění dětí a mládeže v roce 2006

58



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Atletický Sportovní Klub ELNA Počerady Memoriál K. Raise – atletika 100 000

Počerady

Automotosport klub Málkov Málkov Bezpečnostní vybavení malých jezdců 60 000

Basketbalový klub Děčín Děčín Dovybavení sportovní haly pro výuku tělesné výchovy 150 000

a rozvoj basketbalové mládeže v Děčíně a Ústeckém 

regionu

České Švýcarsko o.p.s. Krásná Lípa České Švýcarsko dětem – komplexní nabídka 337 000

eko-výchovně-vzdělávacích programů a aktivit pro děti 

a mládež v regionu Českého Švýcarska a Šluknovského

výběžku

České vysoké učení technické Děčín Dokončení multifunkční učeby pro celoživotní vzdělávání 450 000

v Praze, Fakulta dopravní, Ústav 

pro bakalářská studia v Děčíně

Český rybářský svaz, místní Postoloprty Nákup krmení a vitaminů pro ryby – projekt Losos 2000 50 000

organizace Postoloprty

Dětský domov Česká Lípa Česká Lípa Šance pro nás – velký letní tábor dětských domovů 300 000

Dětský domov Tuchlov Tuchlov Nákup automobilu 125 500

Dětský domov, Mateřská škola Vysoká Pec Nákup vybavení pro dětský domov 100 000

a Školní jídelna Vysoká Pec

Dům dětí a mládeže Šuplík Kadaň Kadaň Projektová dokumentace na sportovní hřiště 120 000

Dům dětí a mládeže Most Most Pořízení pomůcek do domova dětí a mládeže 30 000

FC BETIS Kadaň Kadaň Nákup sportovní výbavy – mládežnický oddíl futsalu 18 000

Fotbalový klub Louny Louny Fotbalový turnaj – 100 let kopané v Lounech 30 000

Fotbalový klub Postoloprty Postoloprty Fotbalový svátek pro nejmenší 40 000

Gymnázium Bílina, p.o. Bílina Vybavení laboratoře a učebny biologie mikroskopem 50 000

s připojením na PC

Gymnázium Děčín, p.o. Děčín Příspěvek na vybudování multimediální učebny 620 000

Gymnázium Teplice, p.o. Teplice Podpora zájmu o exaktní vědy – prospěchová stipendia 60 000

HC Draci Bílina Bílina Nákup sportovní výbavy a provoz oddílu dětí a mládeže 90 000

Hipodrom Most Most Dětské dny Nadace ČEZ na mosteckém Hipodromu 300 000

Integrovaná střední škola energetická Chomutov Solární energie k ohřevu TUV ve školském zařízení 200 000

Chomutov, p.o. „SOLARTOP“

Integrovaná střední škola energetická Chomutov Modernizace technického vybavení odborné učebny 100 000

Chomutov, p.o. „Bezpečnostní systémy" studijního oboru mechanik-

-elektronik

Junák – svaz skautů a skautek ČR, Louny Modernizace skautské klubovny 22 743

středisko Louny

Mateřská škola Děčín II., Děčín Oprava oken v budově mateřské školy 1 200 000

Riegrova 454/12, p.o.

59



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Mateřská škola Děčín II., Děčín Výměna oken – bezpečnost dětí, úspora energie 519 000

Liliová 277/1, p.o.

Mateřská škola Chomutov Chomutov Pedagogický a speciální program školy 50 000

Mateřská škola Račetice Račetice Nákup a instalace vybavení zahrady 52 000

Mateřská škola, Klášterec nad Ohří Klášterec nad Ohří Oprava a vybavení zahrady v areálu mateřské školy 100 000

Mateřská škola Kadaň, p.o. Kadaň Vybavení mateřské školy 50 000

Město Děčín Děčín Výstavba parku a dětského hřiště  1 000 000

Město Duchcov Duchcov Oprava části technické infrastruktury 9 000 000

Město Kadaň Kadaň Oranžové hřiště 2 000 000

Město Klášterec nad Ohří Klášterec nad Ohří Oranžové hřiště 1 800 000

Město Klášterec nad Ohří Klášterec nad Ohří Oprava jednoúčelové komunikace 200 000

Město Louny Louny Modernizace přístřešku ochlazovárny v plaveckém bazénu 100 000

Město Osek Osek Lávka pro pěší Nelsonská/Smetanova 200 000

Město Postoloprty Postoloprty Modernizace konstrukcí střechy včetně zateplení 50 000

plaveckého bazénu

Město Varnsdorf Varnsdorf Modernizace tělocvičny 590 000

Město Vejprty Vejprty Oranžové hřiště 200 000

Město Vejprty Vejprty Modernizace veřejného osvětlení ve městě 200 000

Městské divadlo Děčín Děčín Studenti sobě – studentská divadelní představení 250 000

Městské divadlo Žatec Žatec Úprava orchestřiště 50 000

Městské divadlo Žatec Žatec Úprava orchestřiště 50 000

Městské lesy Žatec Žatec Ekologicky orientované hospodaření v lesích 100 000

Městská správa sociálních Vejprty Podpora ekologicky orientovaného hospodaření v lesích 100 000

služeb Vejprty 

Městský ústav sociálních služeb Klášterec Vybudování bezbariérového sociálního zařízení 165 000

Klášterec nad Ohří, p.o. nad Ohří pro imobilní obyvatele domova důchodců 

Nadace pro záchranu a obnovu Turnov Podpora grantového fondu ekologické výchovy dětí 150 000

Jizerských hor

Nemocnice Děčín, p.o. Děčín Modernizace vybavení neurologické JIP Nemocnice Děčín 500 000

Nohejbalový klub ELNA Počerady Počerady Memoriál K. Raise – nohejbal 50 000

Občanské sdružení Na louce Chomutov Pomoc handicapovaným canisterapií 50 000

Občanské sdružení ARCHA 777 Jirkov Vybavení Mateřského centra v Jirkově v Kludského vile 40 000

Občanské sdružení Permoníček Žatec Provoz dětských hudebních souborů 50 000

Most a Čmeláček Žatec

Obec Blatno Blatno Vodovod Bečov – připojení na vodovod Blatno 500 000

Obec Braňany Braňany Výměna stávajících nevyhovujících oken za plastová 4 000 000

Obec Březno Březno Revitalizace sídliště Střezov 3 500 000

Obec Hrobčice Hrobčice Zlepšení životních podmínek obyvatel obce 4 000 000

Obec Chřibská Chřibská Oranžové hřiště 2 000 000

60



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Obec Kostomlaty pod Milešovkou Kostomlaty Provoz a pořízení publikací – místní lidová knihovna 50 000

pod Milešovkou

Obec Ledvice Ledvice Oranžové hřiště 1 000 000

Obec Ledvice Ledvice Zlepšení životního prostředí v obci a zlepšení kvality  7 000 000

životního prostředí v domácnostech

Obec Líšnice Líšnice Vybavení sportovního hřiště 70 000

Obec Lukov Lukov Sportovní vybavenost obce 1 500 000

Obec Málkov Málkov Zateplení plášťů budov v majetku obce, zřízení 5 000 000

internetu pro občany

Obec Měděnec Měděnec Nákup sněžné frézy 250 000

Obec Místo Místo Modernizace dětského hřiště 200 000

Obec Perštejn Perštejn Úpravy stravovacího prostoru v objektu mateřské školy 100 000

Obec Polerady Polerady Výstavba autobusových čekáren v obci 100 000

Obec Světec Světec Oprava kulturní památky – fary v historickém areálu 2 000 000

obce Světec

Obec Vilémov Vilémov Podpora provozu Centra vzdělávání 100 000

Obec Volevčice Volevčice Modernizace inženýrských sítí v obci 100 000

Obec Výsluní Chomutov Nákup pomůcek v dětském útulku 50 000

Sdružení na ochranu zvířat FELCA Louny Příspěvek na péči o opuštěné kočky 25 000

Shotokan karate klub Louny Louny Rozvoj sportovní činnosti karate a výchova mládeže 57 200

SK Viktorie Ledvice Ledvice Nadace pro Ledvice – podpora fotbalového klubu 50 000

– soustředění, sportovní vybavení

Společnost pro ranou péči Liberec „Provázení“ – zajištění terénních a ambulantních služeb 386 000

rané péče pro rodiny dětí se zdravotním postižením 

nebo ohrožením vývoje

Společnost přátel přírody Liberec Podpora projektu Zapojování veřejnosti do obnovy lesů 500 000

Spolek pro záchranu kostela Smolnice Sanace vlhkých obvodových zdí v kostele 30 000

sv. Bartoloměje na Smolnici

Sportovní klub Kadaň Kadaň Podpora a rozvoj kadaňského mládežnického hokeje 200 000

Sportovní klub Slavětín Slavětín Vodovodní přípojka do kabin na fotbalové hřiště 50 000

Sportovní klub Veřejná Klínovec Technické vybavení dětských lyžařských svahů 100 000

lyžařská škola Klínovec 

Statutární město Teplice Teplice Dostavba centrálního dětského hřiště v ulici Vrchlického 1 000 096

Střední odborná škola technická Louny Vybavení multimediální učebny 95 000

a Střední odborné učiliště Louny

Střední průmyslová škola strojní Liberec Vybudování laboratoře pro automatizaci 500 000

a elektrotechnická a Vyšší odborná 

škola Liberec 1, p.o.

61



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Střední zemědělská škola Žatec Náklady na zhotovení botanické zahrady v areálu školy 100 000

a Střední odborné učiliště Žatec, p.o.

Svaz tělesně postižených v ČR, Klášterec nad Ohří Financování rekondičního pobytu pro zdravotně postižené 80 000

Místní organizace č. 2 

v Klášterci nad Ohří

Tělovýchovná jednota Elektrárna Ledvice Ledvice Podpora sportovních a společenských akcí 90 000

Tělovýchovná jednota KAJAK Děčín Děčín Podpora činnosti oddílu rychlostní kanoistiky v Děčíně 410 000

Tělovýchovná jednota Klášterec Klášterec nad Ohří Zvyšování výkonnosti členů šachového oddílu a propagace 25 000

nad Ohří šachů mezi mládeží (nákup šachového vybavení)

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Louny Louny Vybavení a stavební úpravy sportovního areálu 100 000

Tělovýchovná jednota Šroubárna Žatec Žatec Rozvoj sportovní činnosti 50 000

Tělovýchovná jednota zdravotně Teplice Rozvoj sportovní činnosti – nákup sportovní výbavy 50 000

postižených Nola

TJ Slavia SČE Děčín Děčín Podpora provozu TJ Slavia SČE Děčín 468 000

TJ Slavoj Děčín Děčín Oprava povrchu hřiště 230 000

TJ Tenis klub Dubí Dubí Provoz tenisového areálu, údržba kurtů a rekonstrukce 50 000

sociálního zařízení využívaná pro dětský tenis

TOP TEN TEAM Teplice Teplice Pořízení sportovního vybavení 80 000

Unikátní projekty Smržovka Provoz výtvarného centra pro postižené děti Sněženka 400 000

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně Ústí nad Labem Pořízení výbavy digitálních technologií – Katedra fotografie 750 000

ÚSP Háj u Duchcova Háj u Duchcova Rekondiční a rehabilitační pobyty 124 500

Valdek, o.p.s. Lovosice Zkvalitnění služeb hiporehabilitačního centra 100 000

Základní škola Děčín II., p.o. Děčín Rekonstrukce osvětlení školy 800 000

Základní škola Chomutov Chomutov Rekonstrukce učebny fyziky 200 000

Základní škola Klášterec nad Ohří Klášterec nad Ohří Vybudování moderní učebny chemie a biologie 200 000

Základní škola Radonice Radonice Výměna dvou vchodových dveří v budově školy, 100 000

instalace žaluzií

Základní škola Bílina, p.o. Bílina Oranžová škola – vybavení 10 tříd školním nábytkem 50 000

Základní umělecká škola Louny Louny Vydání publikace „Louny očima dětí“ 50 000

Základní umělecká škola Chomutov Ošacení pěveckého sboru 40 000

T. G. Masaryka 

Základní škola a Mateřská škola Strupčice Vybavení učebny informatiky novými PC 250 000

Strupčice

Základní škola speciální Most Pomoc dětem s autismem 100 000

a Základní škola praktická Most

Region západních Čech

1. Mateřská škola Karlovy Vary Karlovy Vary Vybavení školní zahrady 100 000

15. Přední hlídka Royal Rangers v ČR Lestkov Středisko „Víteček“ – pomoc postiženým dětem (služby) 400 000

62



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

2. Základní škola Plzeň, p.o. Plzeň Dokončení rekonstrukce sportovního areálu s umělým 300 000

povrchem

AC SPARTA PRAHA cycling Rokycany Závody školní mládeže 200 000

AC Start Karlovy Vary Karlovy Vary Podpora triatlonové mládeže v AC Start Karlovy Vary 90 000

Agentura osobní asistence a soc. Sokolov Podpora sdružení na pomoc seniorům a osobám se 295 000

poradenství, o.p.s. zdravotním postižením

Centrum pečovatelských Touškov Zabezpečení optimální struktury a dosažitelnosti 400 000

a ošetřovatelských služeb Město Touškov pečovatelské a ošetřovatelské služby, pořízení automobilu

Český národní registr dárců Plzeň Druhý domov – bezbariérový přístup pro pacienty penzionu 500 000

kostní dřeně, o.p.s. Kamelot (výtah)

Dětské centrum Srdíčko Žebrák Dětské centrum v Žebráku 100 000

– Náboženská obec Církve 

československé husitské v Žebráku

Dětský domov Karlovy Vary Karlovy Vary Oranžové kolo – rekreace a prázdninové pobyty dětí 251 340

Dětský domov Karlovy Vary Karlovy Vary Pořízení počítačů a vybavení do dětského domova 369 000

Dům dětí a mládeže Karlovy Vary Karlovy Vary Náklady organizace na pořádání soutěží a závodů 30 100

Dům dětí a mládeže Radovánek Kaznějov Pořízení horolezecké stěny 450 000

Dům dětí a mládeže Sova Cheb Cheb Podpora provozu Nízkoprahového klubu mladých TEE 146 300

Dům dětí a mládeže Sokolov Sokolov Projekt dopravní výchovy 20 000

Farní Charita Karlovy Vary Karlovy Vary Oranžové kolo – stavební úpravy objektu 248 100

Fotbalový klub Baník Sokolov Sokolov Nákup tréninkového oblečení a souprav 15 000

Gymnázium Blovice Blovice Víceúčelové hřiště s umělým povrchem 80 000

Gymnázium Sokolov Sokolov Audiovizuální učebna 60 000

HC Baník Sokolov Sokolov Přeprava mládežnických mužstev 60 000

Hornicko-historický spolek Stříbro Stříbro Elektroinstalace Královské dědičné štoly Prokop ve Stříbře 250 000

Hospic svatého Lazara Plzeň Zvedák pro terminálně nemocné 185 000

Jednota českých matematiků Plzeň Podpora pořádání soutěže mladých fyziků 109 000

a fyziků, pobočka Plzeň

Karlovarský kraj Karlovy Vary Vodácká stezka na řece Ohři 650 000

Kotec o.s. Mariánské lázně Programy protidrogové prevence v KK 300 000

Krajská knihovna Karlovy Vary Karlovy Vary Dovybavení nového multifunkčního centra vzdělávání 500 000

a kultury

Léčebna tuberkulózy Mirošov Dovybavení léčebny novým přístrojem EKG 147 400

a respiračních nemocí Janov

Mateřská škola Březová Březová Úprava zahrady v rámci projektu Ekologická zahrada 25 000

Mateřská škola Habartov Habartov Modernizace zahrady v areálu mateřské školy 30 000

Mateřská škola Chotěšov Chotěšov Pro šťastnější děti – dopravní hřiště 385 000

Mateřská škola Puclice Domžlice Nákup nového nábytku do školky 110 000

Mateřská škola Sokolov Sokolov Pořízení počítačových prvků 25 000

63



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Město Blovice Blovice Dětské hřiště 500 000

Město Březová Březová Hřiště pro školní mládež 350 000

Město Dobřany Dobřany Dětské hřiště 296 000

Městská charita Plzeň Plzeň Poradní činnost Centra pro rodinu Vinice 400 000

Městská knihovna Ostrov Karlovy Vary Vybudování multifunkčního hudebního oddělení 70 000

Mikroregion Konstantinolázeňsko Stříbro Obnova a údržba lázeňského parku 500 000

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka Rokycany Oprava zařízení ve vodním hamru v Dobřívě 50 000

Nemocnice Sušice o.p.s. Sušice Pořízení resuscitačních lůžek 300 000

Občanské sdružení – Městský klub Habartov Pořízení vybavení Městského klubu důchodců 20 000

důchodců v Habartově

Občanské sdružení Ostrovský Macík Ostrov Podpora činnosti sdružení 50 000

Občanské sdružení David a Goliáš Plzeň Učebna pro děti a mládež s kombinovaným 125 000

a mentálním postižením

Oblast Klubu českých turistů Plzeň Obnova lávky v Rabštejně 400 000

Plzeňského kraje

Pomocné tlapky o.p.s. Starý Plzenec Příprava psích asistentů 160 000

Pravoslavná církevní obec Rokycany Obnova kulturní památky – kostel Nejsvětější Trojice 231 000

v Rokycanech

Sdružení občanů Exodus Třemošná Podpora víceúčelového domu Exodus 386 000

Sdružení občanů Kvítek Plzeň Letní tábor pro děti a dorost 30 000

SK KONTAKT Karlovy Vary Karlovy Vary Podpora činnosti sportovního klubu tělesně postižených 300 000

Společenství pomoci o.s. Jáchymov Ozdravně-poznávací pobyty pro ukrajinské děti 25 000

Sport TJ Sušice Sušice Podpora činnosti mládežnických družstev 120 000

Sportovní klub Hasičského Karlovy Vary XXXV. Mistrovství ČR v požárním sportu hasičských 50 000

záchranného sboru Karlovarského kraje záchranných sborů

Sportovní klub policie Sokolov Sokolov Podpora oddílu mládeže 20 000

UNITOP ČR

Statutární město Plzeň, Plzeň Hravá školka – podpora mateřské školy v obvodu 350 000

MO Plzeň 2-Slovany

Střední odborné učiliště energetické Plzeň Vybavení dílny elektropneumatiky 600 000

a elektrotechnické Plzeň

Tělovýchovná jednota Baník Královské Poříčí Zakoupení dresů, souprav pro fotbalový klub 15 000

Tělovýchovná jednota Slavoj Kynšperk nad Ohří Nákup sportovního vybavení 20 000

Tělovýchovná jednota Spartak Chodov Nákup sportovního vybavení pro starší fotbalovou přípravku 15 000

TJ Baník Sokolov Sokolov Republikový turnaj juniorů v boxu s mezinárodní účastí 50 000

TJ Dynamo ZČE Plzeň Plzeň Podpora mládežnických družstev – sportovní výbava 300 000

Volejbalový sportovní klub ISŠTE Sokolov Sokolov Podpora rozvoje žákovského a mládežnického volejbalu 25 000

na Sokolovsku

64



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Základní škola Jana Amose Karlovy Vary Zbudování dětského koutku pro malé děti na sportovním 118 000

Komenského hřišti, úprava zeleně

Základní škola Plasy Plasy Nákup sportovního nářadí a pomůcek 15 000

Základní škola Rokycany Rokycany Vybudování ekologické zahrady s učebnou 20 000

Základní škola Sokolov Sokolov Multifunkční učebna 25 000

Základní škola Štěnovice Štěnovice Využití interaktivní tabule, rozvoj logického myšlení žáků 76 000

Základní škola T. G. Masaryka Sušice Klatovy Multifunkční učebna biologie 100 000

Západočeská univerzita v Plzni Plzeň Začínáme spolu – projekt pro sociálně znevýhodněné 267 850

Západočeská univerzita v Plzni Plzeň Podpora zvýšení úrovně výuky v oboru elektrotechnika 300 000

Zoologická a botanická zahrada Plzeň Digitální informační systém – doplnění o 6. panel 400 000

města Plzně

Základní škola Staré Sedlo Staré Sedlo Oranžová dílna 30 000

Region středních Čech

A – centrum Praha Vědomá a aktivní příprava na mateřství – poradenství 100 000

AMAVET Praha Soutěž vědeckých a technických projektů vysokoškolské 600 000

mládeže

Asociace postižených povodní Praha Obnova sportovního areálu zničeného povodní 2002 224 810

Canadian Medical Care Praha Zřízení ultrazvukového diagnostického centra 2 000 000

Centrum pro zdravotně postižené Mladá Boleslav Respitní péče pro rodiny s těžce postiženými dětmi 580 000

při ústavu sociální péče v regionu

Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha Celková modernizace zahrady 200 000

Česká asociace inline hokeje Praha Mistrovství světa v inline hokeji 2006 200 000

Česká atletika Praha Atletické soutěže mládeže 2006 1 600 000

Český rybářský svaz Praha Podpora svazu při Mistrovství světa handicapovaných 100 000

rybářů 2006

Český svaz tělesně postižených Praha Oranžové kolo – příspěvek na provoz mikrobusu 123 375

sportovců

Český tenisový svaz Praha Sportovní odpoledne pro děti z dětských domovů 1 500 000

ČVUT v Praze Praha Rozšíření Katedry elektroenergetiky Fakulty elektrotechnické 260 000

ČVUT v Praze Praha Exkurze studentů v podnicích elektroenergetiky 115 000

a nákup literatury

ČVUT v Praze, Fakulta jaderná Praha Podpora Letní studentské konference „Tudy cesta nevede“ 25 000

a fyz. inženýrská

ČVUT v Praze, Fakulta jaderná Praha Obnova počítačové učebny na pracovišti v Děčíně 600 000

a fyz. inženýrská

ČVUT v Praze, Fakulta jaderná Praha Podpora jaderného vzdělávání reaktorů 250 000

a fyz. inženýrská

ČVUT v Praze, Fakulta jaderná Praha Podpora činnosti a obsahu náplně informačního portálu 50 000

a fyz. inženýrská

65



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

ČVUT v Praze, Fakulta jaderná Praha Ceny za nejlepší studentské diplomové práce 50 000

a fyz. inženýrská

ČVUT v Praze, Fakulta jaderná Praha Fyzikální týden na fakultě 35 000

a fyz. inženýrská

ČVUT v Praze, Fakulta jaderná Praha Příspěvek na účast studentů na mezinárodní konfereci 60 000

a fyz. inženýrská

Dětské centrum Srdíčko Žebrák Materiálové zajištění pro Projekt tvůrčích schopností dětí 97 000

– Náboženská obec Církve 

československé husitské v Žebráku

Dětské centrum Srdíčko Žebrák Představební a stavební projekt objektu určeného 250 000

– Náboženská obec Církve pro přestavbu dětského centra

československé husitské v Žebráku

Dětský domov Sázava Sázava Příspěvek na zakoupení vozidla 200 000

Diakonie České církve evangelické Čáslav Dokážu to!? – projekt přechodu lidí s mentálním 600 000

– středisko Marta postižením ze školy do života

Domov seniorů Mšeno Mělník Podpora činnosti domova pro seniory 100 000

ELVA-HELP Lysá nad Labem Výchova balančního a terapeutického psa 90 000

ERPET MEDICAL Praha Preventivní prohlídky pro studenty středních škol 960 000

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady Praha Příspěvek na účast odborníků na kongresu 220 000

Fakultní Thomayerova nemocnice Praha Vyšetření na manometrickém komplexu 700 000

FK Admira/Slavoj Praha Modernizace kabin a rekultivace hrací plochy 260 000

Fond ohrožených dětí Praha Projek KLOKÁNEK Chomutov – vybudování a vybavení 50 000

dvou bytů pro děti vyžadující okamžitou pomoc

Gymnázium a SOŠ pedagogická Čáslav Čáslav Modernizace jazykových učeben 410 000

HC Hvězda Praha Praha Nábor dětí z mateřských škol a dětí mělnického regionu 142 100

HC Junior Mělník Mělník Organizování sportovní činnosti mládeže v ledním hokeji, 100 000

zajištění tréninků, mistrovských utkání v nejvyšší soutěži 

v ČR v žákovské lize v jednotlivých kategoriích, pořádání 

a účast i na mezinárodních turnajích v sezóně 2006

Heřmanského nadace Praha Přestavba a vybavení výzkumných laboratoří 1 000 000

hematologické onkologie

Humanitární sdružení PERSPEKTIVA Roudnice Provozování keramické a výtvarné dílny 34 710

nad Labem

Královská kanonie premonstrátů Praha Vitrážové okno v průčelí baziliky v Milevsku 416 000

na Strahově

Mateřská škola Český Brod-Liblice Český Brod Úprava zahrady v areálu mateřské školy 90 000

Mateřská škola Kolín IV Kolín Vybavení třídy 18 358

Mateřská škola Pohádka Kutná Hora Modernizace umýváren a sociálního zařízení 686 000

66



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Mateřská škola v Dolních Dolní Beřkovice Doplnění školní zahrady bezpečným a účelovým 65 000

Beřkovicích zařízením pro děti

Mateřské centrum  Buštěhrad Výstavba dětského hřiště s herními prvky 310 000

Buštěhradský pelíšek

Město Buštěhrad Buštěhrad Výstavba veřejného dětského hřiště 650 000

Město Dobrovice Dobrovice Vybavení dětského hřiště 200 000

Město Mladá Boleslav Mladá Boleslav Oranžové hřiště 1 000 000

Městská část Praha-Libuš Praha Oranžové hřiště 1 620 000

Nadace Mateřská naděje Praha Podpora činnosti nadace 100 000

Nadace policistů a hasičů Praha Pomoc dětem pozůstalým po policistech a hasičích 700 000

Nadační fond Českého rozhlasu Praha Projekt SVĚTLUŠKA – podpora činnosti 1 000 000

Nadační fond pro podporu vědy Praha Nadační příspěvky pro nositele cen Učené společnosti 50 000

při Učené společnosti

Občanské sdružení Karel IV. Poděbrady Vydání knihy Jindy a nyní – dějiny českého národa 100 000

Občanské sdružení Kometa Praha Interaktivní pomoc – podpora činnosti 420 000

Občanské sdružení Praha Dětské sportovní prázdniny v SK Smíchov 201 600

SPORTOVNÍ KLUB SMÍCHOV

Občanské sdružení Svaz paraplegiků Praha Rehabilitační programy 800 000

Občanské sdružení Zapomenutí Praha Podpora projektu pocty dětským obětem holocaustu 500 000

Obec Cítov Cítov Oprava fasády šaten na fotbalovém hřišti 150 000

Obec Dolní Břežany Dolní Břežany Oranžové hřiště 500 000

Obec Holubice Holubice Modernizace dětského hřiště 50 000

Obec Kamýk nad Vltavou Kamýk nad Vltavou Modernizace dětského hřiště 95 000

Obec Slapy Slapy Podpora sboru dobrovolných hasičů 60 000

Obec Solenice Solenice Oprava komunikací v obci 80 000

Pražská organizace vozíčkářů Praha Rehabilitační pobyt pro osoby s velmi těžkým postižením 59 850

První jazyková základní škola Praha Modernizace a nové vybavení učebny fyziky 450 000

v Praze 4

Sdružení ADRIA Praha Slovenské divadlo v Praze 2006 – podpora festivalu 1 200 000

Sdružení Linka bezpečí Praha Výcvik a vzdělávání pracovníků Linky bezpečí 480 000

Sdružení pro pomoc mentálně Poděbrady Podpora činnosti sdružení 192 246

postiženým Poděbrady

Sdružení za čistou Vltavu Praha 2 Čištění Vltavy v úseku Štěchovice – Vrané 70 000

SK Kontakt Praha Praha Podpora činnosti sportovního klubu tělesně postižených 500 000

SK Kotlářka Praha Mezinárodní baseballový turnaj žáků „Dejvický pohár" 50 000

SK OLYMPIK Mělník Mělník Sportovní činnost, provoz a rozvoj futsalového klubu 100 000

Sluneční domov – místní organizace Praha 9 Sluneční domov – příspěvek na provozní náklady 300 000

Sdružení pro pomoc mentálně postiženým domova pro osoby s autismem

67



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Sportovní centrum Radotín Praha Fotbalové hřiště s umělým povrchem III. generace 350 000

Středisko pomoci ohroženým Kladno Úhrada nákladů na komplex služeb pro rodiny s dětmi 173 940

dětem ROSA

Střední průmyslová škola Příbram Modernizace učebny měření a automatizace 150 000

a Vyšší odborná škola Příbram II

Střední průmyslová škola Vlašim Vlašim Úhrada nákladů na integrovaný systém s praktickou výukou 674 936

Spolek výtvarných umělců Mánes Praha Výstavní, publikační a osvětová činnost 500 000

Tělocvičná jednota Sokol Libkovice Modernizace sportovních kabin 70 000

Libkovice pod Řípem pod Řípem

Tělovýchovná jednota Elektrárna Mělník Mělník Podpora činnosti jednoty 139 200

Tělovýchovná jednota Štěchovice Štěchovice Turnaj žáků v kopané „O pohár ředitele vodních elektráren" 50 000

TJ Jiskra Zruč nad Sázavou Zruč nad Sázavou Oprava umělého povrchu na hřišti házené 1 800 000

TJ Spastic Sport Praha Praha Podpora činnosti TJ zdravotně postižených sportovců 10 000

TJ Žižka Praha Praha Ekologická úprava ploch jezdeckého areálu 1 800 000

TK Sparta Praha Praha Podpora víkendových akcí pro děti 1 500 000

Ústav sociální péče Červený Hrádek Červený Hrádek Modernizace rehabilitačního a sportovně rekreačního areálu 300 000

Všeobecná fakultní nemocnice Praha Praha Diagnostická jednotka na objektivní audiometrii 100 000

Vyšší odborná škola zahradnická Mělník Modernizace a rozšíření energetického systému řešení 100 000

a Střední zahradnická škola Mělník skleníků

Vyšší odborná škola, Střední Kutná Hora Multimediální jazyková učebna 190 000

průmyslová škola a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky

Kutná Hora

Základní škola a Mateřská škola Hořín Hořín Oprava WC, vodovodů a kanalizačních rozvodů 115 000

Základní škola a Mateřská škola Slapy Slapy Vybudování zařízení pro sport 100 000

Život bez drog o.s. Praha Pořady zaměřené na primární prevenci drogových závislostí 900 000

Život bez drog o.s. Praha Ekologický seriál 1 600 000

Region Jaderné elektrárny Dukovany

Hodonínský symfonický orchestr Hodonín Podpora koncertu Wihanova kvarteta 68 200

a smíšený pěvecký sbor

Střední odborná škola Edvarda Břeclav Modernizace elektrodílny 70 000

Beneše a Střední odborné učiliště 

Břeclav

18. Přední hlídka Royal Rangers Brno Podpora vodáckých aktivit 124 570

ACP Olymp Brno Brno Podpora mládeže v atletice – Pohár mistrů evropských zemí 190 000

v Moskvě

Centrum pro rodinu Hodonín Hodonín Oranžové kolo – svozová služba pro rehabilitační stacionář 120 850

DCHB – Oblastní charita Brno Brno Provoz Domu léčby bolesti s hospicem sv. Josefa 236 000

68



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Dělnická tělocvičná jednota Nové Nové Město Vybudování dětského hřiště při sportovně-tělovýchovném 380 000

Město na Moravě na Moravě zařízení v Budíšově

Diecézní charita Třebíč Podpora pečovatelského domu v Hrotovicích 240 000

Brno – Oblastní charita Třebíč – příspěvek na auto

Energoregion 2020 Studenec Malá úklidová mechanizace 2 800 000

Energoregion 2020 Studenec Malá uklidová mechanizace 2 800 000

Football club Moravský Krumlov Moravský Krumlov Opravy fotbalového hřiště po povodních 2006 85 000

Liga za práva vozíčkářů Brno Oranžové kolo – podpora provozu Konzultačního 129 150

centra pro odstraňování bariér v Brně

Mendelova zemědělská a lesnická Brno Publikace o projektu Betula – indikace změn v přírodním 100 000

univerzita v Brně prostředí východního Krušnohoří v kontextu měnící 

se emisní situace

Město Rosice Rosice Rozšíření varovného a informačního systému 55 000

Město Ždírec nad Doubravou Ždírec Oranžové hřiště 800 000

nad Doubravou

Moravskokrumlovsko Moravský Krumlov Projektové a informační centrum mikroregionu 200 000

Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o. Havlíčkuv Brod Zakoupení přístroje Master Screen Diffusion s APS 1 300 000

pro pacienty s difuzním postižením plicního intersticia

Nemocnice TGM Hodonín, p.o. Hodonín Dovybavení dětského oddělení 70 000

Nemocnice TGM Hodonín, p.o. Hodonín Obměna defibrilátoru 200 000

Občanské sdružení přátel  Tišnov Vybavení jihomoravských mateřských center 410 000

Mateřského centra Studánky

Oáza Hodonín Hodonín Bezbariérový areál Oáza Hodonín 400 000

Obec Býšovec Býšovec Výměna oken v budově obecního úřadu 50 000

Obec Černvír Černvír Oprava kulturního domu 180 000

Obec Dolní Dubňany Dolní Dubňany Rekonstrukce školní jídelny 100 000

Obec Doubravník Doubravník Výměna lavic v základní škole 60 000

Obec Drahonín Drahonín Nástavba budovy obecního úřadu k obnovení knihovny 100 000

a spolkové místnosti

Obec Dukovany Dukovany Podpora vytvoření nové obytné zástavby 300 000

Obec Hartvíkovice Hartvíkovice Pořízení prvků do dětského duhového koutku 80 000

Obec Horní Dubňany Horní Dubňany Nákup malé mechanizace pro údržbu parkových ploch 100 000

a veřejných prostranství v obci

Obec Hostěradice Hostěradice Stavba mateřské školy 100 000

Obec Kramolín Kramolín Úprava víceúčelové plochy pro potřeby obce 100 000

Obec Litovany Litovany Oprava místní komunikace 100 000

Obec Medlice Medlice Podpora výstavby víceúčelového hřiště her a zábavy 80 000

Obec Milasín Milasín Příspěvek na nákup kanalizačního sběrače 50 000

Obec Mohelno Mohelno Příspěvek na opravu zastřešení objektu galerie 300 000

69



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Obec Moravecké Pavlovice Bystřice nad Příspěvek na opravu budovy kapličky 27 000

Pernštejnem

Obec Myslibořice Myslibořice Obnova vybavení tělocvičného a sportovního nářadí 50 000

Obec Olbramovice Olbramovice Oprava místních komunikací a  kanalizace 150 000

Obec Pernštejnské Jestřabí Pernštejnské Jestřabí Zastřešení tanečního parketu 27 000

Obec Přešovice Přešovice Modernizace střechy kostela 100 000

Obec Račice Račice Úprava travnatých ploch na hřišti 100 000

Obec Rouchovany Rouchovany Okna Základní školy T. G. Masaryka 300 000

Obec Slavětice Slavětice Vybudování veřejně přístupného internetu 150 000

Obec Slavětice Slavětice Modernizace cest, chodníků a pěší zóny v obci 119 000

Obec Slavičky Slavičky Oprava rozhlasu v obci 100 000

Obec Střítež Střítež Modernizace komunikací v obci 120 000

Obec Střítež Střítež Zakoupení požární přenosné stříkačky 100 000

Obec Tavíkovice Tavíkovice Dětské hřiště 50 000

Obec Věžná Věžná Modernizace komunikace v obci 100 000

Obec Vysoké Popovice Vysoké Popovice Oprava hasičské zbrojnice 80 000

Obec Zárubice Zárubice Úpravy hřiště 50 000

Oblastní charita Třebíč Třebíč Oranžové kolo – podpora na bezbariérové úpravy stacionářů 124 335

Orel – Jednota Oslavany Oslavany Dokončení hřiště Jednoty Orel v Oslavanech 200 000

Paracentrum Fenix Brno Oranžové kolo – aktivity pro handicapované 126 625

Preventis Jihlava Podpora prevence kriminality na silnicích 160 000

Remedia plus, o.p.s. Břeclav Provozní náklady zařízení pro mentálně postižené 79 700

Římskokatolická farnost Běhařovice Běhařovice Obnova kostela Nejsvětější trojice v Běhařovicích 100 000

Římskokatolická farnost Dalešice Dalešice Modernizace kulturní památky katolické fary  80 000

na společenské centrum

Římskokatolická farnost Hartvíkovice Hartvíkovice Oprava fasády fary, vymalování kostela sv. Jiljí 100 000

v Hartvíkovicích

Římskokatolická farnost Hrotovice Hrotovice Elektrická zabezpečovací signalizace pro kostel 76 000

a faru v Hrotovicích

Římskokatolická farnost Kadov u Miroslavi Oprava kostela sv. Filipa a Jakuba 130 000

Kadov u Miroslavi

Římskokatolická farnost Koněšín Koněšín Venkovní úpravy a vybavení nové kaple ve Studenci 100 000

Římskokatolická farnost Višňové Obnova fasády na kostele 150 000

Višňové u Znojma

Sdružení pěstounských rodin Brno Čistička pro Dům na půli cesty ve Velkém Dvoře u Pohořelic 310 409

Slezská diakonie – centrum ELIADA Brno Oranžové kolo – bezbariérové úpravy denního stacionáře 124 254

Solidafrica Brno Den Afriky a Den dětí – příspěvek na akci 200 000

Sportovní klub Skol Brno Oprava šaten sportovního oddílu 90 000

Statutární město Brno Brno Oranžové hřiště 2 000 000

70



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Tělovýchovná jednota Polánka Polánka Vybudování víceúčelového dětského hřiště 80 000

TJ Jachtklub Brno Brno Optimist Brno 220 000

Vysoké učení technické v Brně Brno Modernizace výukových místností 100 000

Základní škola Višňové Znojmo Podpora projektu vzdělávání dětí i dospělých 80 000

Židovská obec Brno Brno Záchrana židovského hřbitova v Ivančicích 100 000

Region Jaderné elektrárny Temelín

Basketbalový klub Strakonice Strakonice Podpora rozvoje sportu dětí a mládeže 200 000

Bazilika, o.p.s. České Budějovice Vybavení dětských ateliérů 62 124

Dětský stacionář Světluška, o.p.s České Budějovice Vybavení dětského stacionáře 86 241

Domov důchodců U Zlatého kohouta Hluboká nad Vltavou Pořízení koupacího systému v domově 200 000

Domov sv. Anežky, o.p.s. Týn nad Vltavou Oranžové kolo – vybavení domova 115 986

Farní Charita Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Oranžové kolo – příspěvek na pořízení automobilu 132 222

Jindřichohradecká kulturní společnost Jindřichův Hradec Prezentace historické Křižíkovy vodní elektrárny 200 000

v Jindřichově Hradci

Mažoretkový klub Panenky České Budějovice Pořádání vzdělávacích kurzů mažoretek 63 000

Město Bechyně Bechyně Modernizace veřejného osvětlení na sídlišti Na Libuši 200 000

Město Bechyně Bechyně Výstavba kavárny a infocentra 200 000

Město Hluboká nad Vltavou Hluboká nad Vltavou Oranžové hřiště 1 500 000

Město Hluboká nad Vltavou Hluboká nad Vltavou Podpora bezbariérového přístupu ve městě  200 000

Hluboká nad Vltavou 

Město Hluboká nad Vltavou Hluboká nad Vltavou Sportovní hřiště Purkarec 200 000

Město Písek Písek Oranžové hřiště 1 000 000

Město Protivín Protivín Příspěvek na bezbariérový vstup do základní školy 200 000

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Dokončení modernizace komunikace s odstraněním 505 000

bariér ve čtvrti Hlinky

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Oplocení dětského hřiště ve čtvrti Hlinky 95 000

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Oprava zábradlí předmostí mostu 5. května 300 000

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Nové vegetační plochy na náměstí Míru v Týně nad Vltavou 500 000

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Dětské hřiště v Netěchovicích 300 000

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Zpřístupnění historického podzemního systému 550 000

Město Vodňany Vodňany Oranžové hřiště 1 500 000

Město Vodňany Vodňany Modernizace dětského hřiště v Mateřské škole Smetanova 200 000

Město Vodňany Vodňany Modernizace dětského hřiště v Mateřské škole Výstavní 200 000

Město Vodňany Vodňany Úprava sportovního hřiště ve Křtěticích 200 000

Město Zliv Zliv Rozšíření hokejbalového hřiště 200 000

Město Zliv Zliv Vybudování železobetonové opěrné zdi v prostorách 100 000

sportovního areálu

Město Zliv Zliv Výměna povrchu tenisového areálu 200 000

Nemocnice Vimperk Vimperk Pořízení rehabilitačních pomůcek pro seniory 195 500

71



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Obec Albrechtice nad Vltavou Albrechtice Oprava hřiště a přístavba tribuny 150 000

nad Vltavou

Obec Albrechtice nad Vltavou Albrechtice Zřízení bezdrátového rozhlasu 100 000

nad Vltavou

Obec Bečice Bečice Doplnění veřejného osvětelní v obci 100 000

Obec Bečice Bečice Rozšíření a vybavení dětského hřiště 100 000

Obec Číčenice Číčenice Vytvoření relaxačního prostoru pro matky s dětmi a seniory 95 000

Obec Dívčice Dívčice Výměna oken na budově obecního úřadu 150 000

Obec Dívčice Dívčice Modernizace střechy „Zbudov“ 100 000

Obec Dobšice Dobšice Oprava místních komunikací 100 000

Obec Dolní Bukovsko Dolní Bukovsko Modernizace veřejného osvětlení a místního rozhlasu 100 000

Obec Dříteň Dříteň Oranžové hřiště 900 000

Obec Dříteň Dříteň Modernizace tělocvičny 525 000

Obec Dříteň Dříteň Modernizace tělocvičny 500 000

Obec Dříteň Dříteň Úprava tělocvičny 350 000

Obec Hodonice Hodonice Výměna oken na budově bývalé školy 100 000

Obec Hodonice Hodonice Technická vybavenost sboru dobrovolných hasičů 100 000

Obec Chrášťany Chrášťany Výměna oken obecního úřadu 100 000

Obec Modrá Hůrka Modrá Hůrka Vybudování sociálního zařízení ve víceúčelové budově 100 000

Obec Mydlovary Mydlovary Dokončení vybavení hřiště v obci 100 000

Obec Mydlovary Mydlovary Vybudování bezdrátového rozhlasu 100 000

Obec Nákří Nákří Oprava chodníků 100 000

Obec Nákří Nákří Oprava místní komunikace 100 000

Obec Olešník Olešník Oprava sportovních kabin obecní budovy 250 000

Obec Olešník Olešník Oprava místních a obecních komunikací 200 000

Obec Olešník Olešník Zateplení mateřské školy 200 000

Obec Paseky Paseky Oprava komunikace 100 000

Obec Rouchovany Rouchovany Oranžové hřiště 200 000

Obec Tálín Tálín Modernizace bezdrátového rozhlasu v obci 100 000

Obec Tálín Tálín Dětské hřiště na návsi 100 000

Obec Temelín Temelín Oprava místních komunikací 900 000

Obec Temelín Temelín Oprava místních komunikací 800 000

Obec Temelín Temelín Oprava místních komunikací v obci Temelín-Protivínka 550 000

Obec Všemyslice Všemyslice Oprava budovy bývalé školy ve Všeteči a oprava 300 000

budovy prodejny v Bohunicích

Obec Všemyslice Všemyslice Oprava a dovybavení sportovního areálu ve Všemyslicích 225 000

Obec Všemyslice Všemyslice Modernizace bývalé budovy základní školy ve Všeteči 45 000

Obec Všemyslice Všemyslice Modernizace Obecního úřadu a Kulturního domu 360 000

v Neznašově

72



Druh m Ooložka rmací
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Obec Všemyslice Všemyslice Výstavba veřejného osvětlení v obci 300 000

Obec Všemyslice Všemyslice Výstavba sociálních zařízení u hřiště ve Všemyslicích 50 000

Obec Zahájí Zahájí Modernizace objektu mateřské školy 100 000

Obec Zahájí Zahájí Modernizace bezdrátového rozhlasu v obci 100 000

Obec Záhoří Záhoří Modernizace místní komunikace 100 000

Obec Žďár Žďár Oprava zpevněných ploch na návsi 100 000

Obec Žďár Žďár Vybavení pro dětské hřiště 100 000

Obec Žimutice Žimutice Oprava kulturního domu ve Smilovicích 100 000

Římskokatolická farnost Křtěnov Křtěnov Oprava vnitřních omítek kostela sv. Prokopa v Křtěnově 300 000

Základní a mateřská škola Dříteň Dříteň Oranžové kolo – modernizace osvětlení 86 838

Základní a mateřská škola Olešník Olešník Oranžové kolo – nákup nábytku do tříd 112 920

Zámecká akvária Orlík nad Vltavou Zámecká akvária – vybudování expozic 250 000

ZŠ Prachatice Prachatice Výměna oken v tělocvičně 561 000

Celkem 187 907 611

73





75

Výrok auditora

Zřizovateli Nadace ČEZ:

Na základě provedeného auditu jsme dne 28. března 2007 vydali k účetní závěrce, která je součástí této
výroční zprávy, zprávu následujícího znění:

„Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku Nadace ČEZ, tj. rozvahu k 31. prosinci 2006, výkaz zisku a ztráty za
období od 1. ledna 2006 do 31. prosince 2006 a přílohu této účetní závěrky, včetně popisu použitých
významných účetních metod. Údaje o Nadaci ČEZ jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Za sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky v souladu s českými účetními předpisy odpovídá statutární
orgán Nadace ČEZ. Součástí této odpovědnosti je navrhnout, zavést a zajistit vnitřní kontroly nad
sestavováním a věrným zobrazením účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti
způsobené podvodem nebo chybou, zvolit a uplatňovat vhodné účetní metody a provádět dané situaci
přiměřené účetní odhady.

Naší úlohou je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli
v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními
doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické
normy a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje
významné nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace o částkách
a skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí na úsudku auditora,
včetně posouzení rizik, že účetní závěrka obsahuje významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo
chybou. Při posuzování těchto rizik auditor přihlédne k vnitřním kontrolám, které jsou relevantní pro
sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky. Cílem posouzení vnitřních kontrol je navrhnout vhodné
auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti
použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové
prezentace účetní závěrky. 

Domníváme se, že získané důkazní informace tvoří dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho
výroku.



76

„Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace Nadace
ČEZ k 31. prosinci 2006 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 2006 v souladu s českými
účetními předpisy.“

Ověřili jsme též soulad výroční zprávy Nadace ČEZ s výše uvedenou účetní závěrkou. Za správnost výroční
zprávy je zodpovědný statutární orgán Nadace ČEZ. Naším úkolem je vydat na základě provedeného
ověření stanovisko o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

Ověření jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními
doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl
ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace obsažené ve výroční zprávě, které popisují
skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných ohledech
v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený
podklad pro vyjádření výroku auditora.

„Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě Nadace ČEZ k 31. 12. 2006 ve všech
významných ohledech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou.“

AUDIT AND TAX, s.r.o.                                      
Číslo osvědčení KA ČR 353                             
U Sokolovny 121
760 01 Zlín-Prštné

Ing. Josef Pechál 
Ve Zlíně, dne 30. května 2007 Auditor čís. osv. 1550



AKTIVA (údaje v tis. Kč)
číslo stav k prvnímu stav k poslednímu 

řádku dni účet. období dni účet. období

A. Dlouhodobý majetek ř. 09 + 20 + 28 - 40 1 589 410

I. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 2 – –
Dlouhodobý Software 3 – –
nehmotný Ocenitelná práva 4 190 190
majetek Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 5 – –

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 6 – –
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 7 – –
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 8 – –

Součet ř. 2 až 8 9 190 190

II. Pozemky 10 – –
Dlouhodobý Umělecká díla, předměty a sbírky 11 – –
hmotný Stavby 12 – –
majetek Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 13 590 590

Pěstitelské celky trvalých porostů 14 – –
Základní stádo a tažná zvířata 15 – –
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 16 – –
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 17 – –
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 18 – –
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 19 – –

Součet ř. 10 až 19 20 590 590

III. Podíly v ovládaných a řízených osobách 21 – –
Dlouhodobý Podíly v osobách pod podstatných vlivem 22 – –
finanční Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 23 – –
majetek Půjčky organizačním složkám 24 – –

Ostatní dlouhodobé půjčky 25 – –
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 26 – –
Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 27 – –

Součet ř. 21 až 27 28 – –

IV. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 – –
Oprávky Oprávky k softwaru 30 – –
k dlouhodobému Oprávky k ocenitelným právům 31 – 32
majetku Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 – –

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 – –
Oprávky k stavbám 34 – –
Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 35 191 338
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 – –
Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 – –
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 – –
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 – –

Součet ř. 29 až 39 40 191 370

Rozvaha k 31. 12. 2006

77



78

AKTIVA (údaje v tis. Kč)
číslo stav k prvnímu stav k poslednímu 

řádku dni účet. období dni účet. období

B. Krátkodobý majetek ř. 51 + 71 + 80 + 84 41 47 687 3 284

I. Materiál na skladě 42 – –
Zásoby Materiál na cestě 43 – –

Nedokončená výroba 44 – –
Polotovary vlastní výroby 45 – –
Výrobky 46 – –
Zvířata 47 – –
Zboží na skladě a v prodejnách 48 – –
Zboží na cestě 49 – –
Poskytnuté zálohy na zásoby 50 – –

Součet ř. 42 až 50 51 – –

II. Odběratelé 52 – –
Pohledávky Směnky k inkasu 53 – –

Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 – –
Poskytnuté provozní zálohy 55 1 6
Ostatní pohledávky 56 – –
Pohledávky za zaměstnanci 57 – –
Pohledávky za institucemi sociál. zabez. a veřej. zdravotního pojištění 58 – –
Daň z příjmů 59 – –
Ostatní přímé daně 60 – –
Daň z přidané hodnoty 61 – –
Ostatní daně a poplatky 62 – –
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 – –
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC 64 – –
Pohledávky za účastníky sdružení 65 – –
Pohledávky z pevných termínových operací a opcí 66 – –
Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 – –
Jiné pohledávky 68 – –
Dohadné účty aktivní 69 – –
Opravná položka k pohledávkám 70 – –

Součet ř. 52 až 69 minus 70 71 1 6

III. Pokladna 72 15 14
Krátkodobý Ceniny 73 20 18
finanční Bankovní účty 74 47 578 3 187
majetek Majetkové cenné papíry k obchodování 75 – –

Dluhové cenné papíry k obchodování 76 – –
Ostatní cenné papíry 77 – –
Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 78 – –
Peníze na cestě 79 – –

Součet ř. 72 až 79 80 47 613 3 219

IV. Náklady příštích období 81 22 59
Jiná aktiva Příjmy příštích období 82 51 –
celkem Kurzové rozdíly aktivní 83 – –

Součet ř. 81 až 83 84 73 59

ÚHRN AKTIV 85 48 276 3 694



PASIVA (údaje v tis. Kč)
číslo stav k prvnímu stav k poslednímu 

řádku dni účet. období dni účet. období

A. Vlastní zdroje č. 87 + 91 84 47 474 3 087

1. Vlastní jmění 85 500 500
Jmění Fondy 86 46 815 2 428

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87 – –
Součet ř. 85 až 87 88 47 315 2 928

2. Účet výsledku hospodáření 89 X –
Výsledek Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 162 X
hospodaření Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 -3 159

Součet ř. 89 až 91 92 159 159

B. Cizí zdroje ř. 94 + 102 + 126 + 130 93 802 607
1. Rezervy 94 – –
2. Dlouhodobé bankovní úvěry 95 – –
Dlouhodobé Vydané dluhopisy 96 – –
závazky Závazky z pronájmu 97 – –

Přijaté dlouhodobé zálohy 98 – –
Dlouhodobé směnky k úhradě 99 – –
Dohadné účty pasivní 100 – –
Ostatní dlouhodobé závazky 101 – –
Součet ř. 94 až 101 102 – –

3. Dodavatelé 103 431 70
Krátkodobé Směnky k úhradě 104 – –
závazky Přijaté zálohy 105 – –

Ostatní závazky 106 – 1
Zaměstnanci 107 181 –
Ostatní závazky vůči zaměstnancům 108 15 –
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 109 100 201
Daň z příjmů 110 – –
Ostatní přímé daně 111 44 153
Daň z přidané hodnoty 112 – –
Ostatní daně a poplatky 113 – –
Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 114 – –
Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů uzemních samospr. celků 115 – –
Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů 116 – –
Závazky k účastníkům sdružení 117 – –
Závazky z pevných termínových operací a opcí 118 – –
Jiné závazky 119 – 130
Krátkodobé bankovní úvěry 120 – –
Eskontní úvěry 121 – –
Vydané krátkodobé dluhopisy 122 – –
Vlastní dluhopisy 123 – –
Dohadné účty pasivní 124 26 36
Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 125 – –
Součet ř. 103 až 125 126 797 591

5. Výdaje příštích období 127 5 16
Jiná pasiva Výnosy příštích období 128 – –

Kurzové rozdíly pasivní 129 – –
Součet ř. 127 až 129 130 5 16

ÚHRN PASIV 131 48 276 3 694

79



80

(údaje v tis. Kč) činnosti 
hlavní hospodářská celkem

A. NÁKLADY

I. Spotřebované nákupy celkem 1 273 – 1 273

I.1. Spotřeba materiálu 1 247 – 1 247
I.2. Spotřeba energie 26 – 26
I.3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek – – –
I.4. Prodané zboží – – –

II. Služby celkem 3 154 – 3 154

II.5. Opravy a udržování 46 – 46
II.6. Cestovné 110 – 110
II.7. Náklady na reprezentaci 46 – 46
II.8. Ostatní služby 2 952 – 2 952

III. Osobní náklady celkem 3 694 – 3 694

III.9. Mzdové náklady 2 821 – 2 821
III.10. Zákonné sociální pojištění 782 – 782
III.11. Ostatní sociální pojištění – – –
III.12. Zákonné sociální náklady 79 – 79
III.13. Ostatní sociální náklady 12 – 12

IV. Daně a poplatky celkem – – –
IV.14. Daň silniční – – –
IV.15. Daň z nemovitostí – – –
IV.16. Ostatní daně a poplatky – – –

V. Ostatní náklady celkem 143 – 143

V.17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení – – –
V.18. Ostatní pokuty a penále – – –
V.19. Odpis nedobytné pohledávky – – –
V.20. Úroky – – –
V.21. Kurzové ztráty – – –
V.22. Dary 57 – 57
V.23. Manka a škody – – –
V.24. Jiné ostatní náklady 86 – 86

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opr. pol. celkem 179 – 179

VI.25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 179 – 179
VI.26. Zůstatková cena prodaného dlouhod. nehmot. a hmot. majetku – – –
VI.27. Prodané cenné papíry a podíly – – –
VI.28. Prodaný materiál – – –
VI.29. Tvorba rezerv – – –
VI.30. Tvorba opravných položek – – –

VII. Poskytnuté příspěvky celkem – – –
VII.31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami – – –
VII.32. Poskytnuté členské příspěvky   – – –

VIII. Daň z příjmů celkem – – –
VIII.33. Dodatečné odvody daně z příjmů – – –

Účtová třída 5 celkem (řádek 1 až 33) 8 443 – 8 443

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2006



(údaje v tis. Kč) činnosti 
hlavní hospodářská celkem

B. VÝNOSY

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem – – –
I.1. Tržby za vlastní výrobky – – –
I.2. Tržby z prodeje služeb – – –
I.3. Tržby za prodané zboží – – –

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem – – –
II.4. Změna stavu zásob nedokončené výroby – – –
II.5. Změna stavu zásob polotovarů – – –
II.6. Změna stavu zásob výrobků – – –
II.7. Změna stavu zvířat – – –

III. Aktivace celkem – – –
III.8. Aktivace materiálu a zboží – – –
III.9. Aktivace vnitroorganizačních služeb – – –
III.10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku – – –
III.11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku – – –

IV. Ostatní výnosy celkem 8 443 – 8 443

IV.12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení – – –
IV.13. Ostatní pokuty a penále – – –
IV.14. Platby za odepsané pohledávky – – –
IV.15. Úroky 475 – 475
IV.16. Kurzovné zisky – – –
IV.17. Zúčtování fondů – – –
IV.18. Jiné ostatní výnosy 7 968 – 7 968

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opr. pol. celkem – – –
V.19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku – – –
V.20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů – – –
V.21. Tržby z prodeje materiálu – – –
V.22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku – – –
V.23. Zúčtování rezerv – – –
V.24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – – –
V.25. Zúčtování opravných položek – – –

VI. Přijaté příspěvky celkem – – –
VI.26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami – – –
VI.27. Přijaté příspěvky (dary) – – –
VI.28. Přijaté členské příspěvky – – –

VII. Provozní dotace celkem – – –
VII.29. Provozní dotace – – –

Účtová třída 6 celkem (řádek 1 až 29) 8 443 – 8 443

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM – – –

65. Daň z příjmů – – –

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ – – –

81



1. Charakteristika a hlavní aktivity

Založení a charakteristika nadace

Nadace ČEZ (dále jen „nadace“) byla zřízena společností ČEZ, a. s., se sídlem v Praze 4, Duhová 2/1444, 

IČ 45274649. Nadace byla zapsána do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem dne 28. srpna 2002 

v oddíle N, vložka 462.

V průběhu roku 2006 změnila nadace název z původního Nadace Duhová energie na Nadace ČEZ. Změna

byla zapsána v nadačním rejstříku dne 27. 3. 2006.

Sídlo nadace

Nadace ČEZ

Seifertova 55/570, Praha 3

IČ: 26721511

Účel nadace

Nadace dětem

• podpora organizací, které poskytují služby v oblasti sociální a právní ochrany dětí

• podpora akcí na využití volného času a rozvíjení talentu mládeže

Nadace pro zdraví

• podpora zdravotnictví, vzdělávání lékařů 

• financování složitých a náročných operací, které nelze provést v České republice

Nadace výzkumu a vývoji

• podpora lékařského výzkumu a vývoje 

• poskytování prospěchových stipendií

• příspěvky na vybrané projekty vysokých škol

Nadace pro školství

• příspěvky na vybavení škol a odborných učilišť moderními učebními pomůckami

• materiální podpora zdravotně handicapovaných žákům a studentům

• financování věcných darů vítězům studentských olympiád a školních soutěží

• financování grantů (stipendií) a studijních stáží českých studentů v zahraniční a zahraničních studentů 

v České republice

82

Příloha účetní uzávěrky



83

Nadace sportovcům

• Nadace pro životní prostředí

• podpora projektů a programů souvisejících s ochranou životního prostředí

Nadace proti drogám

• podpora zdravotnických zařízení a státních i nestátních organizací, které poskytují služby v oblasti

protidrogové prevence

Nadace kultuře

• příspěvky na významné kulturní projekty

Nadace potřebným

• příspěvky na charitativní a humanitární pomoc

Nadace regionům

• příspěvky na programy místního rozvoje

Výše nadačního jmění

Výše nadačního jmění činí 500 tis. Kč.

Členové správní a dozorčí rady k 31. prosinci 2006

členové správní rady členové dozorčí rady

Karel Goldemund Vladislav Hauptvogel

Jiří Havlíček Antonín Ješátko

Jan Husák Jiří Nekovář

Soňa Křítková Ladislav Pavlík

František Lust Radek Pomije

Radim Ochvat

Karel Stejskal

Martin Vlasta

1.2 Způsob jednání

Jménem nadace jednají společně dva členové správní rady. Podepisování se děje tak, že k názvu nadace

připojí své podpisy dva členové správní rady. 



2. Zásadní účetní postupy používané společností

2.1 Postupy účtování

Nadace vedla podvojné účetnictví podle zákona o účetnictví 563/1991 Sb. a v souladu s vyhláškou 504/2002

Sb. ve znění vyhlášky 476/2003 Sb. Účetní postupy nebyly oproti roku 2005 měněny.

2.2 Nadační jmění

Nadační jmění nebylo v průběhu roku 2006 měněno.

Nadační jmění je vedeno na samostatném bankovním účtu. 

Celkové nadační jmění nesmí být nižší než 500 tis. Kč a po dobu trvání nadace se nesmí snížit pod tuto

hodnotu. Nadační jmění může být tvořeno pouze peněžními prostředky, cennými papíry, nemovitými

a movitými věcmi, jakož i jinými majetkovými právy a jinými majetkovými hodnotami, které splňují předpoklad

trvalého výnosu a neváznou na nich zástavní práva.

2.3 Náklady související se správou nadace

Náklady související se správou nadace jsou vedeny odděleně od nadačních příspěvků.

3. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

3.1 Dlouhodobý majetek

Mezi dlouhodobý hmotný majetek je zařazován majetek s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč a dobou

použitelnosti delší než 1 rok.

V roce 2006 nepořídila nadace žádný dlouhodobý majetek.

Odpisy HIM nakoupeného před rokem 2006 činí 179 tis. Kč.

Od roku 2006 je odepisován nehmotný dlouhodobý majetek – ochranná známka – logo nadace. Odpisy tohoto

majetku v roce 2006 činily 32 tis. Kč.

3.2 Finanční majetek 

Finanční prostředky jsou vedeny na běžných účtech v korunách českých. Zůstatek na běžných účtech 

k 31. 12. 2006 činí 3 187 tis. Kč (2005 – 47 578 tis. Kč, 2004 – 14 696 tis. Kč). Pokladní hotovost činí 14 tis. Kč

(2005 – 15 tis. Kč, 2004 – 2 tis. Kč) a ceniny 18 tis. Kč (2005 – 20 tis. Kč, 2004 – 0 Kč).

Žádný jiný finanční majetek nadace nevlastní.

84



85

3.3 Závazky

Závazky z obchodního styku činí 70 tis. Kč (2005 – 431 tis. Kč, 2004 – 28 tis. Kč), které představují neuhra-

zené faktury za poskytnuté služby. Nadace nemá žádné závazky z obchodního styku po lhůtě splatnosti.

3.4 Pohledávky

Na pohledávkách jsou k 31. 12. 2006 evidovány poskytnuté zálohy ve výši 6 tis. Kč. Zálohy jsou určeny na nákup 

tiskovin a služeb. Zálohy budou vyúčtovány v roce 2007.

3.5 Přijaté dary 

Dary od právnických osob v roce 2006 činily 150 616,3 tis. Kč (v roce 2005 – 166 316,3 tis. Kč, 2004 –

126 039,5 tis. Kč).

ČEZ, a. s. 50 000,0 tis. Kč

Východočeská energetika, a.s. 11 616,3 tis. Kč

ČEZ Distribuce, a. s. 64 000,0 tis. Kč

ČEZ Prodej, s.r.o. 20 000,0 tis. Kč

ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 2 000,0 tis. Kč

ČEZ Zákaznické služby, s.r.o. 1 500,0 tis. Kč

ČEZ Měření, s.r.o. 1 500,0 tis. Kč 

Dary od fyzických osob za rok 2006 nebyly žádné.

3.6 Poskytnuté příspěvky

Poskytnuté příspěvky v roce 2006 byly ve výši 187 907,6 tis. Kč. (2005 – 160 222 tis. Kč, 2004 – 161 811 tis. Kč)

a byly poskytnuty na účely, které jsou vymezeny statutem nadace. 

Schválené, avšak nevyplacené příspěvky k 31. 12. 2006 činí 655 tis. Kč.

Vrácené nespotřebované příspěvky v roce 2006 činily 834 tis. Kč.

3.7 Výnosy z finančního majetku

Úroky z finančních prostředků na běžných účtech nepodléhající dani z příjmů v roce 2006 činily 448 tis. Kč

a úroky z termínovaných vkladů činily 27 tis. Kč.



86

3.8 Provozní náklady nadace

Náklady na provozní činnost k 31. prosinci 2006 činily 8 443 tis. Kč 

(2005 – 7 150 tis. Kč, 2004 – 4 356 tis. Kč), z toho:

(údaje v tis. Kč) 2004 2005 2006

kancelářské potřeby, PHM, DHIM 151 785 207

mzdové náklady a odvody, sociální náklady 2 103 4 229 3 693

cestovné 77 113 110

vedení účetní agendy, audit, poradenství 265 571 480

náklady na propagaci 1 299 192 2 829

nájemné, telefony 286 489 510

ostatní služby 89 457 292

odpisy majetku 43 147 179

ostatní náklady 20 127 96

bankovní poplatky 23 40 47 

celkem 4 356 7 150 8 443    

Náklady nadace ve výši 7 968 tis. Kč byly pokryty z přijatých darů a rozdíl ve výši 475 tis. Kč byl pokryt 

z finančních výnosů (z úroků z běžných účtů a termínovaných vkladů).

V roce 2006 nadace změnila svůj název a při zavádění nové značky vzrostly náklady spojené s propagací

nadace.

3.9 Počet zaměstnanců

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců v roce 2006 byl 4 pracovníci, v tom 1 řídicí pracovník.

Mzdové náklady činily 2 821 tis. Kč.

Sociální náklady činily 91 tis. Kč.

Odměny členům správní rady činily 477 tis. Kč.

Žádné úvěry ani půjčky statutárním orgánům nebyly poskytnuty.



4. Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv

(údaje v tis. Kč) registrované fondy nerozdělený HV běžného celkem
nadační jmění organizace HV období

zůstatek k 1. 1. 2006 500 46 815 159 – 47 474    

fondy dary (změna stavu) – -44 387 – – -44 387

nerozdělený HV – – – – –

zisk za rok 2006 – – – – –

zůstatek k 31. 12. 2006 500 2 428 159 – 3 087    

5. Daň z příjmů

Nadace vykazuje výnosové úroky z finančních prostředků vedených na běžných a termínovaných účtech.

Úroky z běžných účtů nejsou u nadací předmětem daně. Úroky z termínovaných účtů podléhají dani 

z příjmů, avšak s ohledem na § 20 odst. 7 zákona o dani z příjmů byla využita možnost snížit základ daně

a daňová povinnost je tedy nulová.

Daň z příjmů právnických osob za zdaňovací období 2006 je rovna nule (2005 – 0 tis. Kč, 2004 – 0 tis. Kč).

6. Pravidlo pro omezení nákladů nadace

Celkové roční náklady nadace související se správou nadace nesmí převýšit 15 % hodnoty ročně poskytnutých

nadačních příspěvků. Náklady související se správou nadace činily v roce 2006 8 443 tis. Kč a poskytnuté

příspěvky byly ve výši 187 907 tis. Kč, tj. podíl nákladů vůči poskytnutým příspěvkům je ve výši 4,49 %.

Pravidlo pro omezení bylo dodrženo.

87



88

Čestné prohlášení:

Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadace ČEZ za rok 2006 odpovídají skutečnosti a žádné podstatné

okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení Nadace ČEZ, nebyly vynechány.

V Praze 1. června 2007 Soňa Křítková Jan Husák

místopředsedkyně správní rady člen správní rady

Odpovědnost za výroční zprávu



Nadace ČEZ

Kontaktní osoba: Lucie Speratová

Sídlo: Seifertova 570/55, 130 00 Praha 3

Telefon: +420 211 046 720

Fax: +420 211 046 725

E-mail: nadacecez@cez.cz

www.nadacecez.cz

IČ: 26721511

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha 1

Číslo účtu: 35-3693050257/0100

© Konzultace obsahu, design, produkce a tisk:           TOP Partners, s.r.o., 2007






